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Gminna Biblioteka Publiczna w Gogolinie działając jako samodzielna instytucja 
kultury od 2001r., wypełniając działalność statutową pracuje w oparciu o plan pracy na 
2016r., który polega na gromadzeniu i opracowaniu zbiorów i udostępnianiu ich na zewnątrz, 
propagowaniu i rozwijaniu czytelnictwa i własnych zainteresowań.  

Realizacja zadań   zgodna jest z misją i wizją biblioteki jakim jest:  

Wizja: Gminna Biblioteka Publiczna w Gogolinie to nowoczesne, przyjazne lokalnej 

społeczności miejsce służące edukacji i samorealizacji, integrujące wielokulturową 

społeczność i służące jej rozwojowi.  

Misja: Istniejemy po to, aby wspierać rozwój lokalnej społeczności, udostępniając 

nasze zbiory, podejmując zadania  z zakresu edukacji i kultury oraz zapewniając warunki 

do samorealizacji i kreatywności. Integrujemy wielokulturową społeczność naszej gminy       

i budujemy społeczeństwo obywatelskie. 

1. Sieć Biblioteczna.  

• Filia Biblioteczna w Kamieniu Śląskim, 
• Filia Biblioteczna w Kamionku, 
• Filia Biblioteczna w Choruli, 
• Filia Biblioteczna w Malni, 
• Filia biblioteczna w Górażdżach; 

Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Gogolińskiej promuje  działalność gogolińskiej biblioteki. 
Projekt „Spotkajmy się w bibliotece” otrzymał dofinansowanie Ministerstwa Kultury                
i Dziedzictwa Narodowego. Od kwietnia do listopada tego roku na terenie gminy  były już i 
będą nadal inicjowane różnego rodzaju działania mające na celu przede wszystkim promocję 
czytelnictwa jako atrakcyjnej formy spędzania wolnego czasu. Ważne jest również budowanie 
wizerunku biblioteki jako „źródła” dobrej literatury, miejsca interesującego i dynamicznego, a 
także jako miejsca spotkań z ciekawymi ludźmi. Działania zaplanowane w ramach projektu są 
bardzo różnorodne, jest m.in. głośne czytanie połączone z warsztatami artystycznymi, 
warsztaty dziennikarskie dla młodzieży, spotkania poświęcone historii lokalnej i promocji 
publikacji regionalnych. Ważną częścią projektu są warsztaty kulinarne i promocja lokalnych 
tradycji kulinarnych oraz promocja książek kulinarnych będących w zasobach gogolińskiej 
biblioteki. Biblioteka „wyjdzie” również w plener, bezpośrednio do czytelników.           
Projekt został dofinansowany w ramach programu „Promocja literatury i czytelnictwa 2016” 
kwotą w wysokości 19 500 zł.  

Z Konsorcjum „Opolskie Biblioteki Publiczne”, gdzie jest dostęp do 1616 pozycji książek 
elektronicznych (www.ibuk.libra.pl):  wykonano 231 sesji (logowania z zewnątrz),  otwarto 
429  książek  on-line, oraz otwarto 4703 stron książek. 

2. Zakupy. 

W 2016r.  zakupiono i opracowano  1178  woluminów na kwotę   30 105,08   zł.,  w tym z 
dotacji Biblioteki Narodowej zakupiono 365 książek na kwotę 10 070 zł.  ( filie: 114 książek 
na kwotę 3280,34zł.). Wycofano 373 książki z księgozbioru na kwotę 28,41 zł.       
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GBP prenumeruje 35 tytułów czasopism i prasę na kwotę  6 653,39 zł. ( w tym filie 
1574,32zł.), Otrzymano w darze 382  książki  na kwotę  5417,46  zł. Zakupiono 34  płyty        
( audiobooki)  na kwotę 908,15 zł. 

3. Pozyskane środki pozabudżetowe.   

• Dotacja w wysokości 10 070 zł. w ramach zadania zatwierdzonego przez Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego budżet Priorytetu 1 - Zakup nowości 

wydawniczych do bibliotek publicznych w roku 2016, który umożliwia zakup książek, 
multimediów, wydawnictw nutowych, kartograficznych oraz bieżących czasopism 
kulturalnych i społeczno-kulturalnych.  

• Dyskusyjny Klub Książki – Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa – 
finansowany przez Instytut Książki przekazał  63 książki  dla: DKK Gogolin (20 szt.) 
– 396,86zł.; DKK – Filia Malnia (21szt.)- 439,50 zł.; DKK – Filia Kamień Śląski      
(22 szt.)  - 431,02 zł.: – Razem:  1267,38 zł.; 

 

4. Statystyka wypożyczalni i czytelni.  
 

WYPOŻYCZENIA 

 2016  Liczba odwiedzin Liczba 

czytelników 

Liczba 

wypożyczeń 

książek 

Liczba 

wypożyczonych 

czasopism 

GOGOLIN 20619 1741 23826 1924 

KAMIEŃ ŚL. 1175 136 1705 111 

MALNIA 1931 134 3124 661 

CHORULA 409 37 700 178 

GÓRAŻDŻE 387 68 686 88 

KAMIONEK 223 19 235 25 

RAZEM 24744 2135 30276 2987 
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CZYTELNIA 

2016  Liczba 

odwiedzin + 

czytelnia 

internetowa   

użyt. 2042 

Liczba udostępnionych 

książek 

Liczba 

udostępnionych 

czasopism 

Liczba 

udzielonych 

informacji 

GOGOLIN 3549 4567 809 1300 

MALNIA 575 179 765 411 

CHORULA 155 67 206 111 

KAMIEŃŚL. 472 259 207 443 

GÓRAŻDŻE 313 76 82 70 

KAMIONEK 581 30 36 573 

RAZEM 7687 5178 2105 2908 

Do końca roku wypożyczono 111 audiobooków. 

Z czytelni internetowej w GBP i filiach skorzystało 2042  użytkowników. 

5. Promocja czytelnictwa wśród dorosłych. 

24 lutego - odbyło się cykliczne spotkanie DKK. Omawiano dwa tematy: powieści 
fantastyczne - „Malowanego człowieka” Księga I”- Petera V. Bretta oraz „Narrenturm”- 
Andrzeja Sapkowskiego oraz twórczość Sylwii Chutnik - „Jolanta”, „Kieszonkowy Atlas 
Kobiet”.  

9 marca -  w czytelni GBP odbyło się  spotkanie DKK. Marcowe spotkanie poświęcone było 
polskim pisarkom: Hannie Cygler oraz Agnieszce Lingas-Łoniewskiej, z którymi odbędą się 
spotkania DKK w Malni i Kamieniu Śląskim.  

6 kwietnia - klubowiczki DKK z Gogolina uczestniczyły w spotkaniu autorskim z 
Agnieszką Lingas-Łoniewską, które odbyło się w fili bibliotecznej w Malni. Agnieszka 
Lingas - Łoniewska jest autorką takich książek jak: „Bez przebaczenia” (debiut) TRYLOGIA 
„Zakręty losu”, „Zakład o miłość”, „Szósty”, „W zapomnieniu”, „Dirty World” (wydana w 
USA, w 2014 r. ukazała się w Polsce pod tytułem Brudny świat), „W szpilkach od Manolo”, 
TRYLOGIA „Łatwopalni”, „Przebudzenie”, „Wybaczenie”, „Obrońca nocy”, „Brudny 
świat”, TRYLOGIA „Szukaj mnie wśród lawendy”. „Zuzanna”, „Zofia”, „Gabriela”, 
„Skazani na ból”, „Myśli Moje Swobodne” (zbiór wierszy, opowiadań   i cytatów). Podczas 
spotkania pisarka opowiadała o swojej twórczości, procesie pisarskim, planach na przyszłość, 
życiu zawodowym i prywatnym. Wyczerpująco odpowiadała na zadawane przez czytelniczki 
pytania. Książki Agnieszki Lingas - Łoniewskiej łączą elementy sensacji i romansu. Są 
chętnie czytane przez młode, ale również starsze osoby, co świadczy o dobrym piórze pisarki 
Spotkanie zorganizowano w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki – program 
realizowany i finansowany z Instytutu Książki oraz przez Narodowy Program Rozwoju 
Czytelnictwa. 
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23 maja -  członkinie DKK zamieniły czytelnię biblioteki (w której odbywają się cykliczne 
posiedzenia klubu) na gogoliński park. Spotkanie rozpoczęto w bibliotece. Otworzyła je 
moderator klubu dyrektor Ewa Bury, następnie wszystkie czytelniczki „uzbrojone” w rowery 
ruszyły na krótką wycieczkę do Karłubca. Celem była galeria obrazów znajdująca się w 
kościele Św. Anny i Św. Joachima. Dwa kółka, piękne słońce i przyroda, a przede wszystkim 
miłe towarzystwo i dużo książek tak wyglądało majowe posiedzenie Dyskusyjnego Klubu 
Książki. Tematem dyskusji było: „Religia drogowskaz czy przeżytek” na podstawie literatury, 
malarstwa i filmów. Choć temat poważny i rozmowa toczyła się na poważnie to jednak         
w miłych okolicznościach przyrody, wesołej i serdecznej atmosferze.  

14 czerwca -  w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego odbyło się autorskie spotkanie Wojciecha 
Jagielskiego z czytelnikami w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki. Pisarz, reportażysta, 
dziennikarz i długoletni publicysta Gazety Wyborczej, autor powieści: „Dobre miejsce do 
umierania”, „Modlitwa o deszcz”, „Wieże z kamienia”, „Nocni wędrowcy”, „Wypalanie 
traw”, „Trębacz z Tembisy”, „Wszystkie wojny Lary” podczas ponadgodzinnej rozmowy, 
którą prowadził Łukasz Wojtkiewicz autor opowiadał o podróżach, spotkaniach                       
z fanatycznymi ludźmi, wydarzeniach historycznych w Afryce, Czeczenii i Gruzji i innych 
miejscach, które odwiedził. Pytania dotyczyły także wydanych powieści, planów na 
przyszłość i strachu o własne życie. Wojciech Jagielski to niezwykle serdeczny człowiek,        
z którym odbyliśmy podróż w nieznane i niedostępne zakątki świata, a który rozbudził w 
czytelnikach ciekawość i zrozumienie dla innych kultur i ludzi. Bezpośrednio po spotkaniu 
autor udzielał autografów i pozował do pamiątkowych fotografii. „Program realizowany jest 
we współpracy z Instytutem Książki” oraz przez Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa. 

W uroczystości pierwszego gogolińskiego Święta Seniorów „Senioriady” włączyła się GBP.  
2 lipca  przygotowano wieczór poetycko-literacki pt. „Słowo, poezja i taniec” – twórczość 
nie tylko do szuflady. Artyści przygotowali ucztę duchową składającą się z dorobku znanych 
autorów oraz twórczość poetycką gogolińskich pisarzy. Pomiędzy występami przerywnik 
muzyczny zapewniła Agnieszka Słotwińska, która towarzyszyła miłośnikom literatury 
podczas programu. Wystąpili: Dorota Matauszek, Stanisława Kassner, Julia Zelent, Anna 
Wicher. 

12 września  - w filii w Kamieniu Śląskim odbyło się spotkanie autorskie z Hanną Cygler – 
pisarką i tłumaczką.„…Piszę dla przyjemności, a nie dla męki twórczej. Tak postanowiłam 
już przy mojej pierwszej powieści. Pomyślałam wtedy, że pragnę pisać książki, sprawiające 
również przyjemność moim czytelnikom. Powieści, które by się szybko czytało, niecierpliwie 
oczekując co dalej, a jednocześnie które by zbyt łatwo nie opuszczały pamięci czytelnika. 
Można je nazwać literaturą obyczajową, kobiecą, romansami czy czytadłami. To jest zupełnie 
nieważne. Ważne jest, by nie spać przez nie przez pół nocy…” tak wprowadziła czytelniczki 
w swój pisarski świat autorka. Barwnie opowiadała o pomysłach na książki, bohaterach i 
wątkach powieści, wydawcach, spotkaniach towarzyskich, nowych pomysłach i książkach, 
które nosi w głowie. Swoim poczuciem humoru, serdecznością, otwartością i barwnymi 
opowieściami zauroczyła czytelniczki przybyłe na spotkanie, które z jeszcze większą 
przyjemnością sięgną po książki pisarki. Spotkanie zorganizowano w ramach 
Dyskusyjnego Klubu Książki – program realizowany i finansowany z Instytutu Książki 
oraz przez Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa. 

23 września -  w czytelni  odbyło się spotkanie z Volfgangiem Viehwegerem -promocja 
książki "Stanisław Mikołajaczyk - obrońca wolności" zorganizowane wspólnie z TSKN Koło 
DFK Gogolin. 
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20 października - w czytelni odbyło się cykliczne spotkanie DKK. Omawiano książki 
Katarzyny Bondy oraz Gai Grzegorzewskiej.  

28 listopada  - odbyło się kolejne cykliczne spotkanie gogolińskiego DKK, podczas którego 
dyskutowano na temat współczesnych reportaży. Omawiano: „Polska odwraca oczy”- Justyny 
Kopińskiej, „Czy Bóg wybaczy siostrze Bernadecie”- Justyny Kopińskiej, „Niebezpieczne 
kobiety”- Patryka Vegi, reportaże podróżnicze Beaty Pawlikowskiej, Martyny 
Wojciechowskiej oraz Piotra Kraśki. 

6. Promocja czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży. 

26 stycznia - rozpoczęcie cyklu czytania przedszkolakom - o zasadach dobrego                      
wychowania. Dzieci wysłuchały bajek i opowiadań, a także wybrały ze swojej przedszkolnej 
biblioteczki książeczki. 

 1 - 12 luty  -  odbyły się zajęcia w ramach ferii zimowych. Tematy spotkań były tak 
zaplanowane, aby mogły brać udział wszystkie chętne dzieci. Codziennie odwiedzało nas od 
7 do 10 uczestników, którzy pod okiem bibliotekarki oraz wolontariuszy wesoło się bawiły. 
Podczas tegorocznych ferii zimowych w bibliotece nie zabrakło zajęć plastyczno literackich, 
zagadek związanych z ulubioną książką, kalamburów, krzyżówek, rebusów, zajęć 
edukacyjnych dotyczących bezpieczeństwa, a także Walentynek, na które dzieci 
przygotowały papierowe serduszka. Dużo zabawy dostarczyły dzieciom zajęcia karaoke, 
podczas których ujawniły się talenty artystyczne drzemiące w najmłodszych czytelnikach. W 
zajęciach  brały również udział dzieci ze Świetlicy Środowiskowej wraz z opiekunem Panią 
Martą Wiorą. 

21 lutego - Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego, który został ustanowiony przez 
UNESCO dla podkreślenia bogactwa różnorodności językowej świata oraz by zwrócić uwagę 
na piękno języka ojczystego. Z tej okazji 25.02. bibliotekarki udały się do w PSP nr 2. W 
klasach I-II odbyły się lekcje mające na celu uświadomienie uczniom, że to w jaki sposób 
posługujemy się językiem świadczy o tym kim jesteśmy, o naszej wiedzy i kulturze. Dzięki 
ciągłemu wzbogacaniu słownictwa i dbałości o jego poprawność będziemy lepiej rozumiani, 
co ma ogromny wpływ na relacje z innymi osobami. W czasie lekcji zwrócono również 
uwagę na największą zmorę języka polskiego, a mianowicie na powszechnie używane 
wulgaryzmy. Dzieci dowiedziały się, że wulgaryzmów używają osoby, które nie mają nic 
ciekawego do powiedzenia, a brzydkie słowa mają za zadanie zatuszować te braki. Używanie 
przekleństw świadczy również o niskiej inteligencji emocjonalnej oraz niskiej kulturze 
osobistej. Te wiedzę przekazałyśmy poprzez pogadankę, zabawę, ćwiczenia oraz opowiadanie 
Grzegorza Kasdepki z książki „Bon czy ton” pod tytułem „Przekleństwa”. 

 24 lutego - bibliotekę odwiedziła najmłodsza grupa „Biedronki” z PP nr 3. Dzieci 
pociągiem zwiedziły bibliotekę i wystawę karykatur, a także dowiedziały się w jaki sposób 
wypożycza się książki. Maluchy z wielkim zainteresowaniem oglądały książki, a na koniec 
wizyty każde otrzymało na pamiątkę zakładkę. 

29 lutego - w Nutka Cafe GCK  odbył się 61 Ogólnopolski Konkurs Recytatorski – etap 
gminny, którego organizatorem była GBP. Udział w nim wzięło 25 uczniów ze szkół gminy 
Gogolin, którzy przybyli wraz z nauczycielami przygotowującymi do konkursu. Dzieci 
recytowały dowolnie wybrany fragment prozy oraz wiersz. Jury w składzie: przewodnicząca-
Stanisława Kassner, członek-Teresa Głuchowska, członek-Jolanta Matuszek po wysłuchaniu 
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wszystkich uczestników postanowiło przyznać miejsca : 
w kategorii klas młodszych (I-III): 
1. Michalina Wojtkiewicz kl. II z PSP Nr 2 w Gogolinie – opiekun Pani mgr Michaela 
Grochla 
2. Karol Giecewicz kl. III z PSP Nr 3 w Gogolinie – opiekun Pani mgr Angelika Kijas-
Schneider 
2. Damian Spallek kl. II z PSP w Malni – opiekun Pani mgr Dorota Halska 
3. Olivier Machura z kl. III z PSP Nr 2 w Gogolinie – opiekun Pani mgr Ewa Sadowska-
Spranzel 

w kategorii klas starszych (IV-VI): 
1. Natalia Szczepanek kl. IV z SPSP w Górażdżach – opiekun Pani mgr Iwona Suchy 
2. Thomas Frączek kl. V z PSP Nr 3 w Gogolinie – opiekun Pani mgr Angelika Kijas- 
Schneider 
2.Marta Dzięgielewska kl. V z PSP Nr 2 w Gogolinie – opiekun Pani mgr Beata Kulig 
3. Wiktoria Szymala kl. IV z PSP Nr 3 w Gogolinie – opiekun Pani mgr Angelika Kijas-
Schneider 
3. Anna Gorzel kl. VI z PSP Nr 3 w Gogolinie – opiekun Pani mgr Angelika Kijas- Schneider 
3. Karolina Szyroki kl. IV z PSP Nr 2 w Gogolinie – opiekun Pani mgr Anna Wiora 

w kategorii klas gimnazjalnych: 
1. Wiktoria Mądrzelewska kl. I - opiekun Pani mgr Jolanta Czok 
2. Agnieszka Dyla kl. III – opiekun Pani mgr Anna Feilert 
3. Julia Wnękowicz kl. I - opiekun Pani mgr Jolanta Czok 

w kategorii szkół ponadgimnazjalnych: 
1. Hanna Mrocheń kl. I – opiekun Pani mgr Maria Grach 

Poziom tegorocznego konkursu był bardzo wysoki. Wybór tekstu, zrozumienie, recytacja 
charakteryzowały się wysoka dojrzałością, wrażliwością i aktorstwem’’ – tak                        
w podsumowaniu określiła przewodnicząca Jury – Stanisława Kassner. Wszystkim 
uczestnikom oraz opiekunom przygotowującym wręczono podziękowania. Zwycięzcom 
konkursu nagrody książkowe wręczyła Pani Irmgarda Żyła – Naczelnik Wydziału Oświaty, 
Sportu i Rekreacji Urzędu Miejskiego. Osoby zajmujące pierwsze miejsca zakwalifikowały 
się do Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego – etap rejonowy, który odbył się w 
Powiatowym Centrum Kultury w Strzelcach Opolskich w dn. 8.04.2016r. (szkoły 
podstawowe i gimnazjum), 11.04.2016r. – (liceum ogólnokształcące i dorośli). Nagrody 
książkowe ufundowało GBP. 

4 marca - bibliotekę odwiedzili uczniowie kl. V i VI a i b z PSP nr 3, aby zwiedzić wystawę 
karykatur pt.: "Śmiechu warte". Uczniowie dowiedzieli się m.in. na czym polega rysowanie 
karykatur oraz czym jest karykatura.  

16 marca -  bibliotekę odwiedzili uczniowie I klasy PSP nr 2. Spotkanie odbyło się w 
ramach projektu „Książki naszych marzeń”. Jego celem było zachęcenie młodych gości do 
częstych wizyt w bibliotece oraz promocja książek z wierszami dla dzieci autorstwa Juliana 
Tuwima. 

2 kwietnia - w rocznicę urodzin duńskiego poety i baśniopisarza Chansa Christiana 
Andersena na całym świecie obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Książki Dla Dzieci, 
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który ustanowiono w celu promowania literatury i grafiki dziecięcej oraz inspirowania 
najmłodszych czytelników do sięgania po książki. Z tej okazji bibliotekę odwiedziły 
„Motylki” z PP nr 3 , które dowiedziały się o historii tego święta, wysłuchały z płyty  wiersz 
pt.: „Książka” oraz „Magia książek” autorstwa Agnieszki Nożyńskiej-Demianiuk, 
opowiadania "Przedszkolaki z ulicy Morelowej" - Barbary Gawryluk a także rozwiązywały 
zagadki związane z książkami. Na przedszkolaków czekał przygotowany stół wyłożony 
różnymi kolorowymi książeczkami, z którego dzieci wybrały sobie bajki i wypożyczyły do 
przedszkolnej biblioteczki. Na zakończenie wizyty dzieci zwiedziły bibliotekę i zaśpiewały 
piosenkę o wiośnie. 

6, 8 i 13  kwietnia - bibliotekę odwiedziły przedszkolaki z PP nr 1, jak również uczniowie z 
PSP nr 2 z kl. II a, b i III a, b. Wizyta dzieci związana była z obchodami Dnia Książki dla 
Dzieci. 

11 kwietnia - odwiedziny grupy maluszków z Niepublicznego Przedszkola „Przedszkole w 
Ogrodzie” w Kamionku. Dzieci wysłuchały wierszy „W bibliotece” i „Biblioteka”, z których 
dowiedziały się dlaczego warto odwiedzać bibliotekę, jakie zasady w niej panują oraz jak 
zaskakująco ciekawe historie kryją się w książkach.  

19,21,22,29 kwietnia - odbyły się pierwsze warsztaty plastyczne, w ramach projektu 
„Spotkajmy się w bibliotece”, w których udział wzięły przedszkolaki z PP nr 3 i nr 1  w 
Gogolinie. Pani bibliotekarka opowiedziała dzieciom legendy o Zakrzowskiej Szpicy  i Białej 
Damie oraz o Kapliczce na Bagnach i Utopku. Następnie dzieci wykonały różnymi 
technikami piękne ilustracje do wysłuchanego tekstu. Każdy starał się, aby jego praca była 
najpiękniejsza, ponieważ zwieńczeniem tego działania będzie publikacja prac w kolejnym 
Zeszycie Gogolińskim. Wszystkie prace będzie można podziwiać podczas Święta Biblioteki, 
które zostanie zorganizowane latem na Placu Benedyktyńskim w Gogolinie , a także podczas 
wystawy w czytelni biblioteki.  

22 kwietnia -  odwiedziny  przedszkolaków z PP  nr 3 w Gogolinie - grupa "Motylki",            
z okazji Międzynarodowego Dnia Ziemi.  

26 kwietnia - odwiedziny uczniów z  kl. I a z PSP nr 2. –  pogadanka nt. „Czy warto czytać 
książki?”. 

27 kwietnia - w GCK odbyło się spotkanie dla uczniów szkół podstawowych z Barbarą 
Gawryluk. Barbara Gawryluk - absolwentka filologii szwedzkiej Uniwersytetu 
Jagiellońskiego. Od lat pracuje jako tłumaczka i dziennikarka radiowa. W Radiu Kraków 
prowadzi autorski program o literaturze dla dzieci Alfabet. Książka "Dżok. Legenda o psiej 
wierności" została wpisana na Złotą Listę Fundacji ABC. Książka "W zielonej dolinie" 
nominowana była do Nagrody Literackiej im. Kornela Makuszyńskiego, zaś powieść 
"Zuzanka z pistacjowego domu" otrzymała Nagrodę Literacką im. Kornela Makuszyńskiego. 
Laureatka nagrody IBBY za upowszechnianie czytelnictwa. Autorka opowiadała o swoich 
książkach, pracy w radiu a na koniec spotkania odpowiadała na pytania, które zadawali 
uczniowie oraz rozdawała autografy. 

4,9 i 17  maja - odbyły się kolejne warsztaty plastyczne w ramach projektu „Spotkajmy się 
w bibliotece”. Tym razem dzieci z oddziału przedszkolnego przy PSP nr 3 w Gogolinie, 
Publicznego Przedszkola w Malni oraz Publicznego Przedszkola w Górażdżach wykonywały 
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ilustracje do przeczytanej legendy o Kapliczce na bagnach, Karolince i Karliku oraz legendy 
o pochodzeniu nazwy miejscowości Malnia i Górażdże. 

10 maja  - w Nutka Cafe im. Jerzego Lipki w Gogolinie odbyło się II Otwarte Dyktando 
2016 „Mistrz Ortografii Gminy Gogolin”. Potyczki z ortografią odbywały się w 
następujących kategoriach wiekowych: klasy IV-VI, gimnazjum, szkoły ponadgimnazjalne      
i dorośli.   W każdej kategorii wyłoniony został Mistrz Ortografii: 
Kategoria: klas IV-VI: 
MISTRZ ORTOGRAFII – Anna Gorzel z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 w Gogolinie. 
I WICE MISTRZ ORTOGRAFII – Łukasz Lysek z Publicznej Szkoły Podstawowej w 
Kamieniu Śl.. 
II WICE MISTRZ ORTOGRAFII – Aleksandra Wybraniec z PSP nr 2 w Gogolinie. 
WYRÓŻNIENIE za czytelność i estetykę – Agata Gładysz z PSP nr 3 w Gogolinie. 
Kategoria: gimnazjum 
MISTRZ ORTOGRAFII – Izabela Sikorska 
I WICE MISTRZ ORTOGRAFII – Julia Matuszek 
II WICE MISTRZ ORTOGRAFII – Anna Wicher 
WYRÓŻNIENIE za czytelność i estetykę – Teresa Radajewska 
Kategoria: szkoły ponadgimnazjalne i dorośli 
MISTRZ ORTOGRAFII – Łukasz Wojtkiewicz 
I WICE MISTRZ ORTOGRAFII – Dominika Bekiersz 
II WICE MISTRZ ORTOGRAFII – Maksymilian Zakrawacz 
Gogolińskie dyktando było jednym z elementów organizowanego przez Gminną Bibliotekę 
Publiczną w Gogolinie Tygodnia Bibliotek, które obchodzone jest w dniach 8-15 maja. 
Hasłem tegorocznego święta jest Biblioteka inspiruje. Patronat honorowy sprawował 
Burmistrz Gogolina, a sponsorami byli: Urząd Miejski w Gogolinie, B+K Polska sp. z o.o.     
w Walcach, Adorno w Krapkowicach, PHS Magnum s.j. w Choruli –Alfons Josek. 

9 i 11  maja  - odwiedziny  przedszkolaków  z PP nr 3 - grupa "Motylki" i  „Biedronki”,     
z miłą niespodzianką - laurką i kwiatkami z okazji Dnia Bibliotekarza. 

13 maja - odbyło się uroczyste podsumowanie konkursu plastycznego pt."Biblioteka 
przyszłości" oraz wręczenie nagród zwycięzcom. Konkurs skierowany był do 
przedszkolaków, uczniów szkół podstawowych oraz gimnazjalistów. Głównym celem 
konkursu była promocja biblioteki, jako miejsca dostępnego dla wszystkich, o różnorodnej 
ofercie kulturalnej. Na konkurs, do dn. 6.05.2016 r. wpłynęło 49 zgłoszeń. Przy wyborze prac 
Jury brało pod uwagę: ciekawą interpretację proponowanej tematyki, walory estetyczne           
i artystyczne, pomysłowość wykonania oraz staranność. Jury wyłoniło następujących 
zwycięzców:  

w kategorii: przedszkole: 
- nagroda główna - Publiczne Przedszkole nr 1 w Gogolinie, 
- nagroda główna – Publiczne Przedszkole nr 3 w Gogolinie, 
- nagroda główna – Publiczne Przedszkole w Malni, 
- wyróżnienie – Zofia Rutkowska Oddział Zerowy przy PSP nr 3 w Gogolinie; 
w kategorii: klas I – III: 
- nagroda główna – Adam Musioł – Publiczna Szkoła Podstawowa w Malni, 
- Aleksandra Chudalla – Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 w Gogolinie, 
- Laura Morawiec – Publiczna Szkoła Podstawowa w Malni, 
- wyróżnienie – Karol Nowak – Publiczna Szkoła Podstawowa w Malni, 
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- wyróżnienie – Paulina Jadasz – Publiczna Szkoła Podstawowa w Malni. 
w kategorii klas IV – VI: 
- nagroda główna – Marta Faszynka – Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 w Gogolinie, 
- nagroda główna – Marcel Blotko – Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 w Gogolinie, 
- nagroda główna – Julia Włochowicz – Publiczna Szkoła Podstawowa w Kamieniu Śląskim, 
- wyróżnienie – Jakub Lepich – Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 w Gogolinie; 
w kategorii: gimnazjum: 
- wyróżnienie – Ewa Lysek 
Wyróżnienie otrzymała również Świetlica Młodzieżowa w Choruli. Zwycięzcy otrzymali 
dyplomy i nagrody rzeczowe, które ufundował: Urząd Miejski w Gogolinie, "Grandserwis" - 
Erwin Grandek z Gogolina oraz "Adorno" z Krapkowic. Wystawę wszystkich prac można 
było zwiedzać w czytelni biblioteki. 

20 maja - odbyło się spotkanie z Romanem Pankiewiczem autorem książki "Niemcy-moja 
mała ojczyzna- drugi żywioł". Autor przedstawił słuchaczom krótką historię Niemiec            
i miejscowości, które zwiedził, a także opowiedział o kulturze, zwyczajach                              
i mieszkańcach tego kraju. W spotkaniu uczestniczyli uczniowie klas VI z PSP nr 2. 

 1 i 3 czerwca - odbyły się lekcje biblioteczne pt.: „Chrzest Polski” dla uczniów kl. II z PSP 
nr 2 w Gogolinie. 

3 czerwca -  w PP nr 3  odbyło się spotkanie, podczas którego Pani bibliotekarka czytała 
dzieciom bajki m.in. "Marzenie zajączka szaraczka" i "Skarb nad skarby". Głośne czytanie 
odbyło się pod hasłem "Czytanie uskrzydla" w ramach XV Ogólnopolskiego Tygodnia 
Czytania Dzieciom. 

9 czerwca - w Nutka Cafe zebrała się młodzież z gogolińskich szkół podstawowych, 
gimnazjum i liceum ogólnokształcącego, aby wysłuchać prelekcji Pani Marii Zagwojskiej 
pt.: „Chrzest Polski i polscy chrześcijanie”. Prelegentka w bardzo ciekawy i przystępny 
sposób przedstawiła i przybliżyła słuchaczom znaczenie przyjęcia chrztu w 996 r. przez 
księcia Polan Mieszka I i konsekwencjach tego wydarzenia w następnych wiekach. O oprawę 
muzyczną zadbał chór szkolny działający przy PSP nr 3 – opiekun Pani mgr Kornelia 
Miemczyk oraz zespół muzyczny pod kierunkiem Pani mgr Marioli Więckowskiej wykonując 
pieśni patriotyczne. Spotkanie zostało zorganizowane przez Stowarzyszenie Miłośników 
Ziemi Gogolińskiej we współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną w Gogolinie. 

16 czerwca  -obchodzimy Ogólnopolskie Święto Wolnych Książek. GBP włączyła się do 
akcji zostawiając książki dla zainteresowanych w gogolińskich jednostkach ( Urząd Miejski, 
OPS, GOK, GOZ). 

5 września - w Nutka Cafe GCK odbyła się V odsłona Narodowego Czytania ogłoszonego 
przez Prezydenta Andrzeja Dudę. „Quo Vadis" Henryka Sienkiewicza zwyciężyło           
w plebiscycie na lekturę Narodowego Czytania w 2016 r. Oddano w sumie kilkanaście 
tysięcy głosów. Akcję gogolińskiego czytania promowała Gminna Biblioteka Publiczna w 
Gogolinie zapraszając mieszkańców i uczniów szkół z Gogolina. Dzięki uprzejmości 
Stowarzyszeniowej Publicznej Szkole Podstawowej w Górażdżach można było zapoznać się    
z życiorysem pisarza, zwiedzając wypożyczoną wystawę. W klimat starożytnego Rzymu 
wprowadziła uczestników Wędrująca Kapela, utworem „Quo vadis Domine”. „Quo Vadis 
będzie donoślejsze niż wszystko, com napisał" – przekonywał pisarz w liście do Jadwigi 
Janczewskiej z 1895 r. I tak też się stało. Powieść pobiła rekordy popularności, 
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przetłumaczono ją na ponad pięćdziesiąt języków. Utorowała drogę do literackiej Nagrody 
Nobla, którą pisarz otrzymał w 1905 r. 

6 września - w czytelni  odbyło się spotkanie autorskie z Pawłem Beręsewiczem, pisarzem, 
poetą, tłumaczem, leksykografem, laureatem nagrody „Guliwera, konkursu literackiego 
Polskiego Towarzystwa Wydawców Książek, Nagrody literackiej im. Kornela 
Makuszyńskiego. Autor książek dla dzieci od razu ujął szóstoklasistów swoim poczuciem 
humoru i z łatwością zaangażował ich w czynny udział w spotkaniu. Uczestnicy mogli 
pochwalić się swoją umiejętnością władania językiem angielskim oraz umiejętnością 
odnalezienia się w różnych zaskakujących sytuacjach, aranżowanych przez naszego gościa.  

20 września - obchodzony był Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka. Święto to zostało 
ustanowione przez Sejm, by podkreślić wagę edukacji przedszkolnej w rozwoju i edukacji 
dzieci. Pamiętając o tym dniu pani dyrektor biblioteki odwiedziła przedszkolaków z PP nr 1    
i wręczyła laurkę z życzeniami.  

28 września -  wizyta  w PP nr 3, by opowiedzieć o jednym z dobrodziejstw lasu jakim są 
grzyby. Dzieci dowiedziały się jakie zasady obowiązują w lesie, poznały grzyby jadalne         
i trujące, oraz wysłuchały wierszyków odnajdując w nich nazwy grzybów.  

29 września - obchodzony był Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania. Biblioteka również 
włączyła się do tej akcji odwiedzając przedszkolaki z PP nr 3. Na początku spotkania 
maluszki z grupy „Biedronki” zrobiły „przegląd” kolorowych książeczek, który przyniosła im 
Pani bibliotekarka. Natomiast grupa starszaków „Motylki” wykazała się bardzo dobrą 
znajomością literek i ułożyła z przygotowanej rozsypanki hasło, zachęcające do odwiedzin 
biblioteki: BIBLIOTEKA NA WAS CZEKA. Dzieci z obu grup wysłuchały ciekawych          
i pouczających opowiadań pt. „Jaki ten świat ciekawy” Barbary Ciwoniuk.  

30 września - Dzień Chłopaka to święto obchodzone  przez nastolatków i mężczyzn w 
Polsce. Z tej okazji Panie bibliotekarki zaprosiły starszaków z Publicznego Przedszkola nr 3, 
przygotowując dla chłopaków zabawę – wybory SUPER CHŁOPAKA. Po krótkim 
przywitaniu i dyskusji jaki powinien być współczesny dżentelmen, kandydaci zostali 
poproszeni na środek sali i po kolei odpowiadali za zadawane pytania m.in. musieli podać 
prawdziwy tytuł bajki, odgadnąć marki samochodów i odpowiedzieć poprawnie na zadane 
pytania. 

28 września -  w Zespole Szkół  w ramach projektu "Spotkajmy się w bibliotece" odbyły 
się warsztaty tworzenia komiksu prowadzone przez rysownik Darię Kotyś - magistra 
Instytutu Sztuki Uniwersytetu Opolskiego, pasjonatkę sztuki rysunkowej, komiksowej             
i animowanej.  Pani Daria najpierw opowiadała  o rysowaniu i komiksie, a następnie przeszła 
do części praktycznej tj. szkicowanie zarysów postaci na czas. 

 4 listopada  - obchody „Dnia postaci z bajek" z przedszkolakami z Publicznego 
Przedszkola nr 3.  

14 listopada - odbyło się spotkanie dla uczniów klasy II b gimnazjum i klasy VI PSP nr 3       
z Katarzyną Ryrych. Katarzyna Ryrych - ukończyła filologię angielską na UJ, od lat uczy 
angielskiego, maluje obrazy i pisze książki dla  dorosłych, młodzieży i drobiazgu – jak mówi 
o dzieciach. Dwukrotna laureatka Konkursu Literackiego im. Astrid Lindgren. Jej powieść   
„O Stephenie Hawkingu...” otrzymała Nagrodę Literacką im. Kornela Makuszyńskiego oraz 
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została wpisana na Listę Skarbów Muzeum Książki Dziecięcej i międzynarodową listę IBBY 
Outstanding Books for Young People with Disabilities, a Król został wyróżniony w konkursie 
Książka Roku 2015. Spotkanie zorganizowano przy współpracy z Wojewódzką Biblioteką 
Publiczną w Opolu z okazji Międzynarodowego Dnia Młodzieży, obchodzonego 10 listopada. 

21 listopada -  przedszkolaki z grupy „Myszki” z PP nr 1  zostały uroczyście przyjęte          
w poczet czytelników biblioteki. Dzieci zapoznano z księgozbiorem przeznaczonym dla nich 
oraz  sposobem wypożyczania oraz prośbami książek. Przed przystąpieniem do oficjalnej 
części wspólnie rozwiązywaliśmy zagadki, powtórzyliśmy alfabet. Następnie dzieci obejrzały 
teatrzyk przygotowany przez bibliotekarki na temat zdrowego trybu życia. Kolejnym punktem 
wizyty „Myszek” w bibliotece było uroczyste pasowanie i wręczenie orderów czytelnika.  

 23 listopada -  odwiedziny przedszkolaków z PP nr 1  grupy "Krasnoludki" i "Słoneczka". 

25 listopada - przedszkolaki z PP nr 3 w Gogolinie obchodziły Światowy Dzień Pluszowego 
Misia. Każdy maluch w tym dniu przyniósł do przedszkola swoja ulubioną pluszową 
maskotkę. Przedszkolaki rano zjadły kanapki w kształcie misia, własnoręcznie przygotowane. 
Następnie odbyły się zajęcia z panią bibliotekarką, która przeczytała dzieciom opowiadania   
o misiach oraz zaprezentowała zagadki obrazkowe o znanych misiach. Maluchy wykonały 
również kolorowe korony dla swoich pluszaków.  

28 listopada - odbyło się uroczyste Pasowanie na czytelnika przedszkolaków z Publicznego 
Przedszkola nr 3 w Gogolinie gr. "Biedronki". 

14 grudnia -  w Nutka Cafe GCK odbyło się autorskie spotkanie z młodą, zdolną autorką 
książek: „Całkiem (nie)szczęśliwa historia” , „Zapomnij mi” - Mają Kopeć. Swą pierwszą 
debiutancką powieść napisała w wieku 15 lat, a po roku ukazała się druga. Maja to 
dziewczyna nieprzeciętna. Jest zdolna, wytrwała, oczytana, wesoła i jak sama o sobie mówi 
cały czas odkrywa w sobie coś nowego. Autorskie spotkanie, które moderował Pan Łukasz 
Wojtkiewicz było promocją jej drugiej powieści „Zapomnij mi”- książki dojrzalszej, mądrej, 
niosącej przekaz, dotyczącej codziennych problemów oraz depresji, której jak autorka 
powiedziała podczas spotkania –„ … nikt nie zrozumie depresji kto jej nie przeszedł lub 
przechodzi…”. Czytelnicy poznali również kulisy warsztatu pisarskiego i wydawniczego, 
analizowali wydarzenia i sceny przedstawione w powieści, wysłuchali przeczytanych 
fragmentów. Autorskie spotkanie zorganizowała Gminna Biblioteka Publiczna w Gogolinie 
oraz Gminny Ośrodek Kultury w Gogolinie. 

15 grudnia - Teatr Edukacji i Profilaktyki MASKA z Krakowa przedstawił spektakl pt.: 
„Wyobraźnia czeka ukryta w bibliotekach" dla uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej       
w Malni i Kamieniu Śląskiem. 

Święta Bożego Narodzenia tuż, tuż… Z takim tematem bibliotekarki 12 grudnia wybrały się 
do PSP nr 2 na lekcje biblioteczne w klasach I-III. Uczniowie zostali zapoznani                   
z tradycjami i zwyczajami kultywowanymi w naszym kraju i regionie. Sami też opowiadali 
jak w ich domach obchodzone są święta Bożego Narodzenia. Bibliotekarki opowiedziały 
dzieciom wiele ciekawostek nt. obchodzenia świąt w innych krajach i tak np. w Afryce 
choinkę zastępuje… drzewko bananowca, a w Kanadzie Eskimosi wędrują parę dni na 
pasterkę, która jest odprawiana w igloo. Miłym akcentem spotkania było ubieranie choinki w 
papierowe bombki, które dzieci wybierały sobie same i odczytywały hasła związane z 
świętami. Nie zabrakło również rebusów, zagadek matematycznych i kolorowanek.               
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Na zakończenie spotkania dzieci wysłuchały opowiadania „Puste pudełko”, które niosło 
przesłanie, że nie ważny jest porządek w domu, nieudane pierogi czy przypalona ryba, ale 
ważne jest to, aby święta spędzać razem w gronie rodzinnym w szczęściu i miłości.  

7. Wystawy  

• „Śmiechu warte"( wypożyczona z WBP w Opolu); 
• "Wesołego Alleluja na starej pocztówce" ( wypożyczona z WBP w Opolu); 
• „Biblioteka przyszłości”- prace pokonkursowe; 
• „Wystawa książek kucharskich oraz książek o ziołach”; 
• „11 listopada  - Święto Niepodległości”; 
• Kultura na Widoku”; 
• „1050 rocznica Chrztu Polski”; 
• Kawiarenki literackie” (wypożyczona z MBP w Opolu). 

8 Działania niestandardowe.  

26 lutego -  w czytelni internetowej odbyły się ostatnie zajęcia bezpłatnego instruktażu 
komputerowego dla seniorów naszej gminy. Zajęcia trwały od 6 października 2015r., 
uczestniczyło w nim 9 osób. Podczas zajęć kursanci nabyli umiejętność swobodnego 
poruszania się w internecie, dzięki czemu mogą się w nim bawić, uczyć, komunikować. 
Następna edycja rozpoczęła się  w październiku 2016 roku. 

2 marca -  GBP odwiedziła delegacja z Środkowoczeskiej Biblioteki Naukowej w Kladnie        
w Czechach, która współpracuje z Wojewódzką Biblioteką Publiczną w Opolu od 2008r. 

13 marca - w Hali Sportowej im. B. i Z. Blautów odbył się Jarmark Wielkanocny, na 
którym GBP wystawiła swoje stanowisko promocyjne oraz wzięła udział w konkursie na 
"Ozdobę Wielkanocną". 

18 marca  - GBP włączyła się w Ogólnoeuropejską Kampanię „Tydzień z internetem”.         
12 osób uczestniczyło w spotkaniu „Bezpieczny e-konsument”, gdzie motywem 
przewodnim tegorocznej akcji było świadome korzystanie z internetu i bezpieczne zakupy w 
sieci. Uczestnicy dowiedzieli się m.in., jakie prawa przysługują kupującym w internecie czy 
jak bezpiecznie płacić za zakupy w sieci. Kluczowym elementem spotkania „Bezpieczny e-
konsument” był quiz. Uczestnicy, podzieleni na drużyny, odpowiadali na 10 różnych pytań 
np. jakie działania związane z obsługą e-konta w banku powinny wzbudzić czujność?           
Co zrobić, jeśli kupione przez internet buty okazują się za duże? Dokąd zwrócić się, gdy 
kupiony odkurzacz po miesiącu przestał działać? O czym należy pamiętać logując się do 
poczty e-mail z publicznego komputera, np. w bibliotece? Podczas spotkania swoją 
prezentację przedstawili również informatycy z Banku Spółdzielczego w Gogolinie- Pan 
Marek Kuklewski oraz Pan Robert Lepich, którzy zaprezentowali wiedzę dotyczącą 
bezpieczeństwa kont i kart bankowych, zakupów w sieci oraz inne bezpieczne praktyki 
chroniące użytkowników przed oszustwami. Wypowiedź uczestnika spotkania: "Było to 
bardzo ciekawe i przydatne spotkanie, zaskoczyły mnie informacje na temat kart płatniczych 
oraz bankomatów". Uczestnicy spotkania mogli również sprawdzić swoją wiedzę dotyczącą 
praw konsumenckich na stronie kampanii http://tydzienzinternetem.pl/ i na Facebooku. 
Czekał tam na nich quiz składający się z 10 pytań dotyczących praktycznych zagadnień 
związanych z zakupami w internecie. Tydzień z internetem to coroczna, ogólnoeuropejska 
kampania, której celem jest zachęcenie jak największej liczby osób do poznania możliwości, 
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jakie daje internet. Co roku włącza się w nią kilkadziesiąt krajów. W Polsce, w ciągu pięciu 
edycji, w kampanii wzięło udział już 1200 instytucji i ponad 48000 osób. Koordynatorem 
akcji jest organizacja pozarządowa Telecentre-Europe, w Polsce koordynuje ją Fundacja 
Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego we współpracy z wieloma partnerami. Patronem 
honorowym „Tygodnia z internetem 2016” jest Ministerstwo Cyfryzacji. 

21 marca -  z okazji pierwszego dnia wiosny odwiedziły bibliotekę przedszkolaki z PP nr 3     
z Marzanną. 

W kwartalniku Bibliotekarz Opolski Nr 2/2016 ukazał się artykuł pt."Inspirująco                    
i kreatywnie w Gogolińskiej bibliotece"-  Ewy Bury i Jolanty Zakrawacz. 

26 kwietnia -  w Nutka Cafe odbył się koncert Kuby Michalskiego - autora, kompozytora     
i gitarzysty. Jego piosenki uzyskiwały wyróżnienia na festiwalu OPPA, a w duecie z Justyną 
Bacz wygrał Festiwal Pieśni Leonarda Cohena w Krakowie. W roku 2011 wydał płytę 
„Podróż”, na której zamieścił własne kompozycje do wierszy m.in. Leśmiana, Asnyka, 
Mickiewicza i Baudelaire’a. W 2012 ukazał się album z piosenkami Kaczmarskiego, zaś w 
roku ubiegłym płyta z utworami Cohena. W wykonaniu artysty gogolińska publiczność 
usłyszała utwory znakomitego kanadyjskiego poety i piosenkarza – Leonarda Cohena oraz 
poetów polskich: Leśmiana, Mickiewicza, Przerwy-Tetmajera. Kuba Michalski tak oczarował 
publiczność, że podczas refrenów ballad „Alleluja”, „Tańcz mnie po miłości kres”, „Mury” 
wszyscy włączyli się głośno śpiewając. Spotkanie zakończono gromkimi oklaskami                 
i dodatkowo zaśpiewanym utworem. Spotkanie zorganizowała GBP przy współudziale GOK. 
OPPA to kilkudniowe święto piosenki w pełni autorskiej - takiej, w której liczy się przede 
wszystkim osobisty, w pełni świadomy swej wagi i odrębności przekaz artysty, wyrażony 
własnymi słowami i muzyką. 

 11 maja - dyrektor Ewa Bury uczestniczyła w konferencji III Forum Bibliotekarzy 
Województwa Opolskiego pt.: "Czytanie - inwestycja życia", którego organizatorem była 
Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Opolu. Na forum Pani Agnieszka Hałubiec z WBP 
w Opolu przedstawiła wykład pt.: "Karta biblioteczna na dobry początek. Aktywizacja 
czytelnicza dzieci i młodzieży w opolskich bibliotekach publicznych", w którym 
zaprezentowała wydawnictwa biblioteki m.in. "O dzielnym Karliku gogolińskich lasów 
strażniku." 

18 maja - odbyło się pierwsze spotkanie z cyklu „O śląskich książkach kucharskich            
i śląskiej kuchni w Bibliotece”, zrealizowane dzięki projektowi „Spotkajmy się                    
w Bibliotece”. Spora grupa zainteresowanych obserwowała proces robienia domowego 
makaronu „od kuchni”. A jak je robić, pokazywały nam gogolińskie gospodynie domowe. 
Wiedza o robieniu nudli jest przekazywana z pokolenia na pokolenie. Robienie makaronu to 
piękna tutejsza tradycja, lecz niestety zanika. Pierwszym powodem jest brak czasu. Drugim 
jest brak chęci na robienie swojskiego makaronu, jeżeli można iść do sklepu i go kupić, nie 
męcząc się przy tym. Była także ciekawa wystawa książek o kuchni śląskiej dostępnych w 
bibliotece. Kobiety chętnie wymieniały się poradami, informacjami i przepisami. 
 

2 czerwca - w czytelni odbyły się drugie warsztaty w ramach projektu „Spotkajmy się         
w Bibliotece”.  Spotkanie pt. „Zdrowe herbaty – tradycja z dziada pradziada”, 
prowadziła Maria Kipka wprowadzając wszystkich w tajniki zielarstwa. Była możliwość 
degustacji herbaty z przygotowanej mieszanki ziół. Uczestnicy zadawali pytania, na które 
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otrzymywali szczegółowe odpowiedzi, wymieniali się również swoją wiedzą oraz 
doświadczeniami w zakresie przepisów komponowania ziół do herbat. 

3 czerwca - w parku przy ul. Ligonia odbył się Festyn Rodzinny z okazji Dnia Dziecka. 
Organizatorem imprezy był: Gminny Ośrodek Kultury oraz Ośrodek Pomocy Społecznej       
a biblioteka włączyła się w organizację tego przedsięwzięcia. Z tej okazji bibliotekarki 
malowały buzie dzieciom. 

17 czerwca - odbyło się kolejne spotkanie w ramach projektu "Spotkajmy się w bibliotece". 
Tym razem hasłem przewodnim było "Rolady to nic trudnego", na którym  poznano sekrety 
śląskiej kuchni, książki kucharskie i poznano sposoby przyrządzania potraw przez śląskie 
gospodynie biorące udział w spotkaniu. Prowadzącą spotkanie była pani Sabina Thomas, 
właścicielka restauracji "Centrum", której dziadkowie zajmowali się wędzeniem                      
i przygotowywaniem mięsa. W pierwszej części spotkania odbyła się degustacja śląskiej 
wodzionki. Potem nadeszły konkrety i na stół przyszły tradycyjne, świąteczne rolady: 
wieprzowe i wołowe. Razem z nimi podane były kluski, kapusta i sos "zołza". Po całej sali 
roznosił się zapach śląskiej kuchni. Panie wymieniały się swoimi sposobami na przyrządzenie 
potraw i prowadziły dyskusje. Spotkanie przypomniało nam o dawnych wyczekiwanych 
świętach i charakterystycznych dla nich potrawach. 

27 czerwca  Publiczna Szkoła Podstawowa w Jemielnicy przekazała GBP książki               
w ramach akcji ZACZYTANI. Książki zostaną przekazane małym pacjentom  okolicznych 
szpitali. 

30 czerwca -  odbyła się dyskusja panelowa z autorami publikacji regionalnych 
prezentujących historię Gogolina i okolic. W spotkaniu pod hasłem "Historia lokalna              
w publikacjach" udział wzięli twórcy: Regina Kalla-Szulc, Eryk Boronczyk, Szymon 
Kliszewski i Dariusz Wandrowski. Każdy z uczestników przedstawił swój dorobek literacki, 
opowiedział, jakie tematy badawcze podejmuje w swoich pracach i w jaki sposób dociera do 
źródeł historycznych. Dyskusji towarzyszyły przygotowane przez uczestników slajdy             
z nierzadko rarytasowymi zdjęciami przedstawiającymi życie codzienne w gminie sprzed 
wielu lat. Dwugodzinne spotkanie obfitowało także w wiele ciekawostek, takich jak np. 
historia człowieka pracującego w gogolińskich wapiennikach, a wędrującego z Komorników 
wraz z taczką. Pracownik ten w drodze powrotnej napełniał taczkę kamieniem wapiennym. 
Przez lata pracy uzbierał go tyle, że... wybudował z niego dom. Po dyskusji publiczność 
zadawała pytania, był też czas na podpisywanie książek i poczęstunek. Spotkanie prowadzone 
przez Łukasza Wojtkiewicza zostało zorganizowane w ramach projektu "Spotkajmy się            
w bibliotece" we współpracy ze Stowarzyszeniem Miłośników Ziemi Gogolińskiej. 

30 lipca - "Uśmiechnięte Miasteczko" podczas finału „Artystycznego Lata" - Stadion 
Miejski w Gogolinie. 

31 lipca - „Święto biblioteki” to jednodniowe spotkanie promujące GBP, podczas finału 
„Artystycznego Lata”. W ramach tego święta przygotowano: punkt wymiany książek „podaj 
dalej”, wspólne czytanie legend Gminy Gogolin, warsztaty graffiti prowadzone przez 
profesjonalistę, warsztaty plastyczne dla najmłodszych. Ponadto każda osoba odwiedzająca 
nasze stoisko otrzymała specjalnie przygotowaną na tę okazję publikację z legendami Gminy 
Gogolin oraz została poczęstowana słodkim upominkiem. 
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14 sierpnia - "Uśmiechnięte Miasteczko" podczas Jarmarku Odpustowego u Św. Jacka       
w Kamieniu Śląskim. 

25 sierpnia -  bibliotekę odwiedziła delegacja z Państwowej Publicznej Biblioteki 
Naukowej w Biełgorodzie w Rosji wraz z dyrektorem Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej 
w Opolu Tadeuszem Chrobakiem i zastępcą dyrektora Piotrem Polusem. 

26 i 27 sierpnia - promocja zbiorów GBP podczas I Festiwalu Tożsamości i Kultury Wsi 
Odnowionej w Kamieniu Śląskim. 

 8-26 sierpnia - „Wszystko co dobre szybko się kończy”- tak można podsumować zajęcia 
wakacyjne  pt.: „Lato z książką”, które odbywały się w bibliotece. Spotkania trwały trzy 
tygodnie i skierowane były do dzieci w wieku szkolnym. Zajęcia prowadziła wolontariuszka 
Dominika Domagała oraz Natalia Stanek w ramach praktyki studenckiej. Dzieci z chęcią 
odwiedzały bibliotekę, gdzie w miłej atmosferze spędzały czas z książką oraz innymi 
atrakcjami: zabawami plastycznymi, słuchaniem audiobooków, rozwiązywaniem zagadek, 
oglądaniem bajek edukacyjnych. Gościliśmy  dzieci ze Świetlicy Środowiskowej w Gogolinie 
wraz z opiekunką Panią Martą Wiorą.  

 11 września - udział GBP w korowodzie dożynkowym, podczas Gminnych Dożynek. 
Biblioteka zdobyła wyróżnienie w konkursie "Bajki z mojego dzieciństwa".  

20 września - w czytelni  odbył się wykład i dyskusja pt. „Kolej połączyła Gogolin              
z Europą”, które poprowadził Szymon Kliszewski – autor prezentacji, znawca i pasjonat 
historii lokalnej. Było to pierwsze spotkanie z cyklu na temat historii Gogolina w ramach 
projektu „Spotkajmy się w Bibliotece” - realizowanego przez Stowarzyszenie Miłośników 
Ziemi Gogolińskiej oraz GBP. 

5 października  -  w czytelni odbył się wykład i dyskusja pt. „Początki parafii pw. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w Gogolinie w świetle zapisów w kronice szkolnej”  
Barbary Jaskólskiej. Było to kolejne spotkanie z cyklu na temat historii Gogolina w ramach 
projektu „Spotkajmy się w Bibliotece” - realizowanego przez Stowarzyszenie Miłośników 
Ziemi Gogolińskiej oraz GBP. 

11 października -  odbyły się pierwsze zajęcia z bezpłatnego instruktażu komputerowego 
dla seniorów, który trwa do marca br. 

12 października  - odbyło się spotkanie pt. "Wszystko o śląskiej sałatce warzywnej", które 
poprowadziła Maria Kipka z Gogolina. Było to kolejne spotkanie z cyklu „O śląskich 
książkach kucharskich i śląskiej kuchni w Bibliotece” w ramach projektu „Spotkajmy się w 
Bibliotece” - realizowanego przez Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Gogolińskiej oraz 
GBP. 

13 października - dyrektor GBP Ewa Bury i dyrektor PP nr 3 Katarzyna Figiela przekazały 
książki zebrane przez Publiczną Szkołę Podstawową w Jemielnicy dla pacjentów szpitala 
powiatowego w Strzelcach Opolskich w ramach akcji Zaczytani.  

19 października – w czytelni odbyło się kolejne spotkanie z cyklu "Spotkajmy się w 
bibliotece". Tematem przewodnim był śląski żur i żurek. Podczas zebrania pani Barbara 
Jaskólska mówiła o dziewczynach wychodzących za mąż i o rzeczach, które powinny mieć 
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(wyprawka) i potrafić. Jedną z pożądanych umiejętności było gotowanie żuru. Pani Urszula 
Tomeczek nauczyła gości przyrządzać trzy rodzaje żuru: z maślanki, z wody z kiszonej 
kapusty i z zakwasu z piekarni. Przybyli mieli możliwość skosztowania zupy oraz 
poczęstowania się kanapkami. 

25 października - warsztaty dziennikarskie pt.: „Jak pisać, by inni chcieli czytać?” - na 
takie, które odbyły się w ramach projektu "Spotkajmy się w bibliotece". Prowadzącym 
warsztaty był Łukasz Wojtkiewicz - na co dzień pracujący w Zespole Szkół, z zamiłowania 
dziennikarz i korektor przez wiele lat pracujący w lokalnych gazetach. Przekazał on młodym 
wiedzę na temat struktury tekstu dziennikarskiego, zwrócił uwagę na bardzo istotną rolę 
tytułu i lidu. Następnie uczestnicy zajęli się redagowaniem własnego tekstu. Efektem 
końcowym była jego publikacja - m.in. na Facebooku. 

28 października - wykład Aurelii Polywka pt. "Z historii najstarszej szkoły w Gogolinie"  
z okazji  jubileuszu PSP nr 2. Było to kolejne spotkanie z cyklu na temat historii Gogolina w 
ramach projektu „Spotkajmy się w Bibliotece” - realizowanego przez Stowarzyszenie 
Miłośników Ziemi Gogolińskiej oraz GBP. 

10 listopada - "Z Polską w sercu - Nasza droga do Niepodległej"- prelekcja Pani Marii 
Zagwojskiej w czytelni  z okazji obchodów "Święta Niepodległości". 

14 listopada - w czytelni  odbyło się ostanie spotkanie w ramach projektu „Spotkajmy się    
w bibliotece”. Tematem przewodnim było „Jajeczne wariacje w kuchni śląskiej”. Było jak 
zwykle rozwijająco, apetycznie, wesoło i odświętnie, ponieważ w tym dniu zebrani goście 
obchodzili Dzień Seniora. Prelegentkami „jajecznych wariacji” były Panie z Klubu Seniora. 
Podczas spotkania publiczność dowiedziała się jak to po wojnie przyrządzano potrawy, które 
były szybkie, tanie, i z tego co było dostępne w każdej kuchni. Zaproszeni goście mieli także 
możliwość zasmakowania „kotletów mielonych z jajek” oraz „kotletów schabowych” z jajek. 

17-18 listopada -  Dyrektor GBP Ewa Bury wzięła udział w VII Kongresie Bibliotek          
w Łodzi „BIBLIOTEKA TO JA!". 

GBP w Rankingu Bibliotek zorganizowanym przez Rzeczpospolitą w VI edycji zajęła 
219 miejsce w kraju ( 800 bibliotek) i 6 w województwie opolskim na 315 bibliotek. 

 

9. Działalność Filii w Choruli. 

Luty -  ferie zimowe. Wspólnie ustalono, że tematem spotkań będą  „Opowieści z Zimowej 
Krainy”. Czytano baśnie H.CH Andersena pt. „Bałwan ze śniegu” i „Królowa Śniegu”, były 
także zagadki i rebusy związane z zimą. Dzieci zrobiły ilustracje do przeczytanych baśni,        
a ponieważ na dworze nie było śniegu to bałwanki powstały z doniczek i innych materiałów, 
a zamek Królowej Śniegu z tekturowych kartoników i ruloników. Wszystko to ładnie 
pomalowano i ozdobiono. Okazało się, że pomimo braku śniegu na dworze, w świetlicy może 
powstać zimowa kraina. 

 21 marca -  razem z dziećmi i panią prowadzącą świetlicę postanowiono  poszukać wiosny. 
Aby ją znaleźć wyruszono do lasku obok biblioteki, szukano tam pierwszych wiosennych 
kwiatów i pąków na drzewach. Znaleziono przebiśniegi, fiołki i krokusy, było ich bardzo 
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dużo. Po powrocie dzieci zabrały się do pracy. Powstały kwiatki z krepiny, bociany                 
z wacików, a także piękne gazetki zdobiące teraz bibliotekę i świetlicę. W trakcie pracy 
dzieci, czytano wiersze i opowiadania związane z tą porą roku. Na koniec dzieci pochwaliły 
się znajomością przysłów związanych z wiosną. 

Maj - TYDZIEŃ BIBLIOTEK przebiegał pod hasłem "Biblioteka inspiruje". 
Zorganizowano wystawkę książkową pt. "Dla każdego, coś ciekawego". Na wystawce zostały 
pokazane książki dla dzieci, młodzieży i dorosłych, zarówno beletrystyka, jak i książki 
popularno-naukowe. Niespodzianką były odwiedziny dzieci wraz z panią Kasią z świetlicy, 
od których z okazji Dnia Bibliotekarza bibliotekarka otrzymała  piękną sowę i laurkę 
własnoręcznie przez nie wykonaną. 

Lipiec - Sierpień - wakacje, wakacje i już po wakacjach, a jeszcze tyle ciekawostek zostało 
do poznania. Tegoroczne wakacje w filii  przebiegały pod hasłem „Cudze chwalicie swego 
nie znacie”. W  trakcie spotkań z dziećmi poznawaliśmy historię, zabytki i legendy całej 
naszej gminy. W książkach i na stronach internetowych szukano informacji na temat 
miejscowości, była zacięta rywalizacja kto znajdzie ich najwięcej, która będzie najciekawsza. 
Nie obyło się bez zajęć plastycznych i spacerów po Choruli. Zajęcia były prowadzone 
wspólnie z świetlicą młodzieżową w Choruli. 

12 października -  jesień to nie tylko deszczowe i pochmurne dni, jesień to także kolorowe 
liście, żołędzie i kasztany wspólnie z dziećmi z świetlicy młodzieżowej  z darów natury 
wykonano ciekawą, jesienną dekorację biblioteki. W czasie wycinania i wykonywania ozdób 
wysłuchano jesiennych wierszy i piosenek. 

Grudzień – zima - piękna biała pora roku, już coraz bliżej, aby poczuć jej atmosferę odbyło 
się spotkanie  z dziećmi z świetlicy młodzieżowej.  W czasie tego spotkania dzieci robiły 
zimową dekorację biblioteki i świetlicy, słuchając czytanych im opowiadań i wierszy 
związanych z tą porą roku. Powstała śliczna gazetka, która ozdabia teraz bibliotekę                 
i wprowadza do niej zimową atmosferę. 

10. Działalność Filii w Górażdżach. 

Ferie zimowe - odbyły się wspólnie ze świetlicą młodzieżową. Przygotowano się na przyjęcie 
gości, licznie przybyłych na obchody Dnia Chorego. Zaprezentowano repertuar artystyczny, 
rozdano podarunki oraz ugoszczono poczęstunkiem. Czas ferii, to również czas karnawału. 
Zorganizowano bal przebierańców z takimi atrakcjami jak konkursy z nagrodami, malowanie 
twarzy, tańce, słodki poczęstunek oraz ciepłą kolację w formie pizzy.„Tłusty Czwartek” był 
powodem by wyszukiwać w książkach kucharskich przepisów na smaczne pączki, faworki      
i oponki. Dużo radości przysporzyło młodzieży smażenie oponek.  

Luty - współpraca biblioteki ze świetlicą młodzieżową weszła na stałe w plan działania  
jednostek. I tym razem święto „Dnia Babci” zostało wspólnie zorganizowane. Była to 
prawdziwa uczta dla zmysłów. Babcie słuchając wierszy recytowanych przez młodzież mogły 
oglądać przygotowaną prezentację odzwierciedlającą treść i emocję zawarte w wierszach, a w 
tle słychać było łagodną muzykę wzmagającą odczucia. Babcie obdarowano ręcznie 
zrobionymi upominkami a następnie miło spędzono czas przy poczęstunku, oraz przy 
prezentacji multimedialnej najpiękniejszych kompozycji kwiatowych specjalnie dla naszły 
gości. 
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3 lutego - odwiedziny dzieci z  przedszkola, które zobaczyły bibliotekę i usłyszały jakie 
panują w niej zasady oraz jak łatwo zostać jej użytkownikiem.  Z ciekawością słuchały jakie 
korzyści płyną z obcowania z książką i jak z nią się obchodzić. Wiele emocji wzbudziła 
zabawa w zgadywanie postaci z bajek. Następnie dzieci wysłuchały przeczytanej bajki         
„O cierpliwym króliku”. Młodzi użytkownicy z zapałem kolorowali ilustracje do przeczytanej 
bajki. Na koniec pokazano dzieciom wszystkie książki dla dzieci znajdujące się w bibliotece, 
spośród których kilka wypożyczono, by przeczytać je w przedszkolu. 

13 marca - przygotowania  do Jarmarku Wielkanocnego w Gogolinie. Wykonano ozdoby, 
które zostały wystawione na stoisku świetlic młodzieżowych. 

22 marca  -  zorganizowano wspólnie ze świetlicą „Warsztaty wielkanocne”, na które 
zaproszono miejscowe dzieci. W świątecznej atmosferze uczestnicy wykonywali przeróżne 
ozdoby wielkanocne. Dowiedzieli się również o zwyczajach towarzyszących temu świętu,        
a sami chętnie dzielili się opowieściami jak je obchodzą w swoich domach. 

19 kwietnia -wspólnie ze świetlicą zaproszono dzieci na „Warsztaty z recyklingu”. 
Warsztaty zostały zorganizowane z okazji Międzynarodowego Dnia Ziemi, który przypada na 
22 kwietnia. Uczestnicy zwiedzili bibliotekę i odnaleźli na półkach książki dotyczące 
przyrody, jej ochrony i recyklingu. Książki były wspólnie przeglądane i omawiane.              
By jeszcze lepiej uświadomić jak ważny jest stan naszej planety dla ludzi, bibliotekarka 
przeczytała krótkie opowiadania edukacyjne oraz wyświetliła bajkę o tym, jak łatwo                 
i przyjemnie żyć ekologicznie. Następnie przystąpiono do prac plastycznych z użyciem 
materiałów recyklingowych, których efektem były piękne, kolorowe sowy oraz koszyczki 
napełnione w nagrodę cukierkami. Wszyscy uczestnicy otrzymali kolorowe ordery oraz 
materiały z ciekawostkami związanymi z ochroną przyrody. 

20 czerwca - odbyły się warsztaty dla dzieci z okazji „Dnia Ojca”, na których powstały 
eleganckie breloczki w kształcie krawatów. Zanim uczestnicy przystąpili do pracy twórczej 
wysłuchali krótkiego opowiadania o tym jak miło jest spędzać czas z tatą. Dzieci włożyły 
wiele serca w tworzenie pięknych breloczków, z myślą o tacie, który zostanie nim 
obdarowany w dniu jego święta.  

6 lipca - „Czy wiesz, że jesteś tym co jesz”- to temat wakacyjnych zajęć warsztatowych, 
które zorganizowano wspólnie ze świetlicą młodzieżową. W czasie zajęć dzieci i młodzież 
zobaczyli film edukacyjny, w którym Pascal Brodnicki w zabawny sposób przekonywał do 
racjonalnego, zdrowego i smacznego odżywiania się oraz do zdrowego trybu życia. 
Uczestnicy zapoznali się z literaturą dotyczącą zdrowego odżywiania znajdującą się               
w bibliotece. Wysłuchali wierszy S. Karaszewskiego „Dla każdego coś zdrowego” oraz 
„Witaminowe abecadło”. Rozwiązano krzyżówkę i zagadki tematyczne. Uwieńczeniem zajęć 
była kanapkowa uczta.  

19 października - w świetlicy młodzieżowej odbyło się „Papierowe grzybobranie”. Zanim 
uczestnicy stworzyli swoje grzyby metodą papieroplastyki, dowiedzieli się jakie zasady 
obowiązują w lesie oraz poznały grzyby jadalne i trujące. Opowiedziano jakie 
niebezpieczeństwa czyhają w lesie i jak się przed nimi uchronić. Dzieci poznały również 
zwierzęta mieszkające w naszych lasach. Następnie nadszedł czas na papierowe szaleństwo, 
w konsekwencji, którego na świetlicowym stole „wyrosły” piękne grzyby. 
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15  listopada - jak co roku warsztaty, na których uczestnicy tworzyli lampiony na procesję 
św. Marcina, cieszyły się ogromnym powodzeniem. Młodsze dzieci przybyły z rodzicami, 
którzy chętnie pomagali dzieciom w pracach. Na początku przybliżono postać św. Marcina 
oraz legendy, którymi ta postać została owiana. Przez trzy godziny praca się gotowała,            
a nieograniczona fantazja uczestników spowodowała, że jej efektem były zaskakująco piękne 
lampiony. Na zakończenie wszyscy częstowali się rogalikami św. Marcina. Rozdano również 
pamiątkowe obrazki z wizerunkiem Świętego wraz z legendą. 

3 grudnia - świetlicę młodzieżową  wypełnił zapach świątecznych pierników oraz atmosfera 
nadchodzących świąt. Przy melodii zimowych piosenek, licznie przybyłe dzieci i ich 
opiekunowie z zapałem i radością ozdabiali pierniki w kształcie gwiazd i serc. Do dyspozycji 
był lukier w różnych kolorach oraz ozdoby o przeróżnych kształtach. Jak zwykle fantazja         
i zaangażowanie dzieci nie zawiodło. Ogłoszono również konkurs z nagrodami na najpiękniej 
ozdobiony piernik, który rozstrzygnął gość specjalny – św. Mikołaj. Św. Mikołaj zdecydował, 
że wszystkie pierniki są piękne dlatego też wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali nagrody. 
Dzieci ciepło przywitały miłego gościa i chętnie mu śpiewały, recytowały wierszyki                   
i opowiadały o sobie. Oprócz nagród św. Mikołaj rozdał paczki ze słodyczami po czym się 
pożegnał i przyjął zaproszenie na przyszły rok. 

Działalność Filii w Kamieniu Śląskim. 

23 stycznia -  odbyło się cykliczne spotkanie członkiń DKK. Po raz pierwszy otworzyła je 
moderator Irena Pawlyta. Temat spotkania brzmiał: ,,Realne zagrożenia kobiet i dziewczyn     
w związkach odmiennych kulturowo i religijnie”. Problem ten doskonale ukazały omawiane  
książki tj.  ,,W niewoli algierskiego prawa” i "Kupiona i sprzedana". 

 3 luty - w czasie ferii zimowych, zorganizowano spotkanie z młodzieżą szkolną.  Wspólnie    
z dziećmi omawiano zasady bezpieczeństwa obowiązujące podczas ferii zimowych. Główny 
temat brzmiał "Sporty zimowe – Zimowe Igrzyska Olimpijskie". Młodzież została zapoznana   
z historią olimpiady zimowej i jej dyscyplinami. Temat ten zainteresował dzieci i aktywnie 
brały udział w rozmowie oraz chętnie odpowiadały na zadane im pytania. W drugiej części 
zajęć uczestnicy zmagali się z rozwiązywaniem rebusów, krzyżówek, wykreślanek słownych, 
labiryntów i innych zagadek związanych ze sportami zimowymi. 

 4 luty - w ramach współpracy z świetlicą młodzieżową odbyło się spotkanie z okazji 
celebrowania dnia ,,Tłustego czwartku ". Młodzież rozszerzyła zakres swoich wiadomości 
na temat tradycji i genezy pączka lub śląskiego "krepla". Zostały odczytane aforyzmy             
i wierszyki o pączkach i tłustym czwartku. Po zakończeniu części teoretycznej nastąpiła 
konsumpcja tego słodkiego przysmaku. Na koniec dzieci zagrały w edukacyjną grę 
planszową. 

26 lutego - wspólnie ze świetlicą młodzieżową odbyło się spotkanie pt.: ,,Poznajemy świat". 
Korzystając z przewodnika pt: ,,NAJPIĘKNIEJSZE MIASTA ŚWIATA'' wraz                         
z uczestnikami rozszerzono wiadomości, omawiając wybrane stolice i państwa z całego 
świata. Dzięki ciekawym opisom i pięknym ilustracjom, dzieci były zaciekawione tematem i 
chętnie odpowiadały na pytania, rozwiązywały zagadki, robiły rysunki tematyczne.               
Za aktywne uczestnictwo każde otrzymało kolorową zakładkę do książki. 

29 luty -  odbyło się kolejne  spotkanie DKK. Omawiano twórczość pisarki Nory Roberts 
m.in.: ,,Łzy księżyca'', ,,Irlandzkie marzenia”. 
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14 marca - zaproszono do filii uczniów klasy III PSP, gdzie w ramach współpracy 
zorganizowano  lekcję biblioteczną. Tematem spotkania była wiosna w przyrodzie i naszym 
otoczeniu, a także zwyczaje i obrzędy związane z tą porą roku tj. topienie marzanny, palenie 
żuru, prima aprilis, śmigus- dyngus. Po wspólnym omówieniu wymienionych zagadnień, 
bibliotekarka odczytała utwory Marii Konopnickiej oraz Jana Brzechwy. Na koniec 
uczniowie dostali kartki ze szkicami do wypełnienia dowolną techniką plastyczną, z których 
będzie wykonana wystawa. 

17 marca - odbyła się lekcja biblioteczna, której tematem  była ,”Wiosna”, ,,Wielkanocne 
dni", "Z tradycją za pan brat”. Na początku dzieci narysowały oznakę wiosny, którą 
zobaczyły na zewnątrz. Następnie bibliotekarka przeczytała informację na temat  zmian 
zachodzących w życiu ludzi, zwierząt i roślin w związku z nadejściem wiosny. Kolejnym 
punktem lekcji były zagadnienia ,,Wielkiego Tygodnia”, który poprzedza niedzielę 
Zmartwychwstania Pańskiego i związaną z nim tradycją i obrzędami. Dzieci wykazywały się 
wiadomościami rozwiązując zagadki, krzyżówkę i inne zadania związane z Wielkanocą.  

13 kwietnia - akcja ,,Cała Polska czyta dzieciom" bibliotekarka  udała się do  przedszkola      
i czytała dzieciom bajki oraz wiersz J. Brzechwy pt. ,,ZOO”, w  którym dzieci odgrywały 
swoje role. Po czytaniu przeszły do układania puzzli z motywem bajkowych bohaterów i do 
bajkowych kolorowanek, z których została zrobiona wystawa. 

16 maja - spotkanie  DKK. Tematem spotkania była dyskusja nad książkami Paula Coelho   
pt.: ,,Jedenaście minut '' oraz ,,Demon i panna Prym''. 

 20 maja - odbyły się warsztaty z okazji nadchodzącego Dnia Matki. Dzieci zapoznały się    
z historią ustanowienia ,,Dnia Matki” w Polsce i na świecie, a także dowiedziały się jak          
w innych państwach obchodzi się ten wyjątkowy dzień. Były również odczytane wiersze dla 
mamy, a w drugiej części warsztatów razem wykonano piękne laurki dla naszych kochanych 
Mam. 

3 czerwca  - przedszkole wspólnie z szkołą  zorganizowało dla dzieci ,,Bajkowy wieczór’’. 
Do czytania i zabawy zaproszono również panią bibliotekarkę, która w przebraniu wróżki 
przeczytała dzieciom opowiadanie W. Osiejewej pt.: ,,Czarodziejskie słowo” i bajkę             
Ch. Perraulta ,,Paluszek”. Przedszkolakom zapewniono wiele atrakcji z czego były bardzo 
zadowolone. 

13czerwca - kolejne spotkanie DKK. Tematem spotkania była dyskusja nad książkami 
,,Cudze jabłka” i ,,Jajko z niespodzianką”  Agnieszki Krakowiak – Kondrackiej. 

1 lipca - w ramach współpracy ze szkołą  zorganizowano  wakacyjne spotkanie z młodzieżą. 
Pani Irena  spotkała się z młodzieżą w świetlicy szkolnej, by urozmaicić im wakacyjny czas. 
Przeczytała reportaż o KidZani, czyli mieście zbudowanym tylko dla dzieci, które znajduje 
się w Dubaju. Następnie dzieci podzieliły się swoimi wrażeniami na temat tego miejsca          
z czego można było wnioskować, że chciałyby się tam znaleźć. Na spotkaniu uczestnicy 
pakowali swoją wirtualną wakacyjną walizkę, nie zabrakło również zagadek tematycznych, 
rebusów, kolorowanek, rozsypanek słownych. 

 23 lipca -  w świetlicy młodzieżowej w odbyło się wakacyjne spotkanie z książką. 
Bibliotekarka przeczytała młodzieży fragmenty z powieści Juliusza Verne pt.: ,,W 80 dni 
dookoła świata”. Następnie uczestnicy spotkania wypisywali pocztówki z pozdrowieniami      
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z miejsc, w których chcieliby spędzić wakacje. Rozwiązywali krzyżówki związane z hasłem 
,,Biwak''  oraz wykonali prace plastyczne o tematyce wakacyjnej. 

 5 września - po wakacyjnej przerwie swoją działalność wznowił  DKK. Na spotkaniu 
omawiano książki pt. „ Dobre geny” i ,,Za cudze grzechy" autorstwa Hanny Cygler.  

9 września -  w ramach akcji CAŁA POLSKA CZYTA DZIECIOM, bibliotekarka z udała się 
do oddziału przedszkolnego działającego przy PSP, aby poczytać dzieciom bajkę. Tym razem 
było to opowiadanie pt. ,,Franklin i przyjęcie urodzinowe”, którego głównym bohaterem był 
żółwik Franklin. Dzieci z zaciekawieniem wysłuchały opowiadania i z chęcią oglądały 
kolorowe ilustracje.  

 12 września - zorganizowano  spotkanie autorskie z Hanną Cygler w ramach DKK.  
Pisarka opowiedziała o początkach swojej przygody pisarskiej i o ważnych ludziach w jej 
życiu, których odbicie można znaleźć w niektórych utworach. Pani Hanna Cygler jest bardzo 
miłą i sympatyczną osobą. Ciekawie opowiedziała o drodze książki od momentu powstania 
do druku. Uchyliła także, rąbka tajemnicy, który dotyczył dalszej części powieści ,,W cudzym 
domu’’. Pani Hanna jest autorką wielu powieści obyczajowych, współczesnych a, także o 
tematyce historycznej. Pod koniec spotkania członkinie DKK zadały autorce kilka pytań i 
wymieniły się uwagami na temat wybranych książek. Na zakończenie pani Hanna Cygler 
dokonała wpisu do kroniki bibliotecznej i dedykacje w książkach czytelniczek. Spotkanie 
zorganizowano w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki – program realizowany                
i finansowany z Instytutu Książki oraz przez Narodowy Program Rozwoju 
Czytelnictwa. 

 23 września - w ramach współpracy z świetlicą młodzieżową odbyły się warsztaty, których 
temat brzmiał: ,,Jesień wokół nas”. Dzieci wysłuchały ciekawostek związanych z nadejściem 
jesieni zarówno u zwierząt jak i u ludzi. Pani Irena  przybliżyła charakterystyczne obrzędy             
i zwyczaje wiążące się z jesienią np. ,,Wykopki i pieczenie ziemniaków”, ,,Darcie pierza”, 
,,Święto zmarłych”, ,,Gromadzenie zapasów”. Odczytane były również wiersze Władysława 
Broniewskiego pt. ,,Odlot bocianów” i ,,Liście”. W dalszej części spotkania uczestnicy 
wykonywali prace plastyczne związane z jesienią, z których została wykonana wystawa. 
Wszyscy dobrze się bawili. 

2 października - w ramach współpracy z świetlicą młodzieżową zorganizowano spotkanie     
z młodzieżą pt. ,,Dary Jesieni”. Główną bohaterką była ,,dynia" popularnie zwana banią.       
Na początku spotkania pani Ewa z dziewczynami smażyły pyszne racuchy z dyni, które 
wszyscy zjedli ze smakiem. Następnie przyszedł czas na wiadomości i ciekawostki związane 
z tym warzywem. Bibliotekarka przypomniała uczestnikom o pochodzeniu dyni, jej 
wartościach odżywczych, właściwościach leczniczych i różnych jej odmianach.                   
Na zakończenie zgromadzona młodzież wykonywała prace plastyczne. 

 12 października - pani bibliotekarka  udała się do  szkoły, aby przeprowadzić lekcję 
biblioteczną, której tematem był Światowy Dzień Mycia Rąk, który przypada na                  
15 października. Bibliotekarka uświadamiała dzieciom jak ważne dla zdrowia jest mycie rąk      
i jakie zagrożenie niesie za sobą brak ogólnej higieny osobistej. Poruszony został także temat 
zdrowego odżywiania i ruchu fizycznego. Wszystkie te zagadnienia bardzo dobrze ukazuje 
książka pt. ,,Mieszkanka chatki na moczarach” autorki Bożeny Kropki. Dzieci aktywnie brały 
udział w zajęciach i chętnie opowiadały w jaki sposób dbają o swoje zdrowie. 
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14 listopada odbyło się cykliczne spotkanie DKK na którym omawiano książki Nicholasa 
Sparksa pt.: ,,Ostatnia piosenka”, „Prawdziwy cud” i inne. 

25 listopada  - świetlica młodzieżowa wspólnie z filią zorganizowała warsztaty adwentowe. 
Plan warsztatów obejmował zapoznanie się z terminem ,,Adwent'' oraz pracami 
plastycznymi. Młodzież dowiedziała się, skąd dotarł do nas wieniec adwentowy, jaka jest jego 
symbolika i jak wyglądał on pierwotnie oraz usłyszała inne ciekawostki związane z tym 
szczególnym okresem. Następnie pani Ewa poprowadziła część praktyczną ucząc wszystkich 
zebranych, jak można wykonać piękny wieniec korzystając z darów natury i surowców 
wtórnych. 

7 grudnia - zorganizowano dla grupy starszaków z oddziału przedszkolnego lekcję 
biblioteczną. Tematem zajęć była postać świętego Mikołaja biskupa Miry. Bibliotekarka 
krótko opowiedziała o żywocie i kilku zdarzeniach z życia św. Mikołaja. Dzieci były 
zorientowane w temacie i chętnie się wypowiadały, a następnie wykazywały się 
wiadomościami w przygotowanym dla nich quizie o bajkowym Mikołaju z Laponii. Nie 
zabrakło również kolorowanek tematycznych, które tak lubią i z których w bibliotece zostanie 
zrobiona wystawka.  

12  grudnia -  odbyło się ostatnie w tym roku  spotkanie DKK. Tematem spotkania była 
książka Katarzyny Michalak pt. ,,Nie oddam dzieci''. 

Działalność Filii w Kamionku. 

12 stycznia - odbyła się biblioterapia w DSS. Temat przewodni brzmiał: "Historia kolęd 
polskich", który cieszył się sporym zainteresowaniem pensjonariuszy. Po wysłuchaniu 
referatu odbyły się luźne rozmowy zakończone wspólnym śpiewaniem kolęd przy 
akompaniamencie harmonijki ustnej, na której zagrała jedna z uczestniczek spotkania. 

19 stycznia - zorganizowano wspólnie z panią Sonią  biblioterapię. Temat spotkania to: 
,,Szczęście na każdy dzień’’. Na wstępie odczytano wiersze, aforyzmy, sentencje autorstwa 
Phila Bosmansa, po czym uczestnicy spotkania wypowiadali się na temat czym dla nich jest 
,,szczęście", bo przecież dla każdego z nas może ono znaczyć coś innego. 

1 marca- zorganizowano wspólnie z terapią zajęciową, biblioterapię dla mieszkańców. 
Tematem zajęć było zagadnienie ,,Wielki Post'' - czytano opowiadania związane z postem 
czyli czasem 40 dni poprzedzającym święto Wielkiej Nocy. Opowiadania te skłaniały do 
refleksji i przemyśleń na temat naszego życia i postępowania. 

19 kwietnia - z terapeutką panią Sonią, zorganizowano dla mieszkańców biblioterapię. 
Tematem spotkania był Jubileusz Chrztu Polski, który zapoczątkował proces chrystianizacji 
ziem polskich. Mieszkańcy z zainteresowaniem wysłuchali referatu na temat tego ważnego 
wydarzenia z 966 roku. 

10 maja - w ramach akcji CAŁA POLSKA CZYTA DZIECIOM bibliotekarka udała się do 
przedszkola ,,W ogrodzie”, gdzie czytała dzieciom bajki: ,,Uciekający tort”, ,,Smutna 
owieczka z wesołego miasteczka” i książeczkę ,,Mowa zwierząt”. Dzieci z zaciekawieniem 
wysłuchały bajek, później zrobiły krótką charakterystykę bajkowych bohaterów i oglądały 
kolorowe ilustracje. Wykazały się również dużą wiedzą w temacie ,,Mowa zwierząt".  
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10 maja -  zorganizowano biblioterapię dla mieszkańców. Na zajęciach przeczytano                
i omówiono  ludową  baśń pt. ,,Wróżki” spisana przez Charles'a Perraulta, a następnie 
uczestnicy opowiadali o baśniach swojego dzieciństwa, o mądrościach i naukach w nich 
zawartych. 

21 – 22 maja - DSS ,,św. Barbara” obchodził jubileusz 10-lecia działalności. Z tej okazji 
odbył się festyn z wieloma atrakcjami. O rozrywkę dla dzieci zadbały terapeutka Sonia 
Strzałek i Irena Pawlyta, które wcieliły się w postacie z bajek- pszczółkę Maję i Gucia. W ulu 
czekały na dzieci niespodzianki, zagadki, zabawy sprawnościowe, krótka pogadanka               
o miodzie i jego właściwościach. Nie obyło się oczywiście bez zaśpiewania piosenki 
,,Pszczółka maja”  Z. Wodeckiego. Dzieci chętnie brały udział w różnych konkursach za co 
otrzymały nagrody. W ulu było gwarnie i wesoło. 

31 maja - dla mieszkańców odbyła się biblioterapia. Tematem była sentencja Alberta 
Schweitzera ,,Szczęście to jedyna rzecz, która się mnoży, jeśli się nią dzieli”. Na spotkaniu 
została przeczytana baśń ludowa z okolic Mazur pt. ,,Pierścień orlicy”, która trafnie nawiązała 
do tematu. Na końcu spotkania mieszkańcy wymienili się opiniami na temat wysłuchanej 
baśni. 

7 czerwca - zorganizowano biblioterapię dla mieszkańców. Była to kontynuacja tematu 
nawiązująca do sentencji A. Schweitzera ,,Szczęście to jedyna rzecz, która się mnoży, jeśli się 
nią dzieli’’. Tym razem przeczytane zostały baśnie ,,Dzikie łabędzie’’ i ,,Łabędzie’’ autorstwa 
J.Ch. Andersena i CH. Perraulta. Mieszkańcy z przyjemnością wysłuchali tych pięknych 
baśni. 

12 lipca - zorganizowano wspólnie z Sonią Strzałek, biblioterapię dla mieszkańców. Lipcowe 
spotkanie z pensjonariuszami odbyło się na wesoło. Omawiano "Smutki i radości objawów 
starości" autorstwa Reinera Kerna i utworu Wisławy Szymborskiej pt. "Jak ja się czuję". 
Uczestnicy biblioterapii humorem odebrali treść wybranych utworów dlatego atmosfera 
była wesoła i dostarczyła mnóstwo uśmiechu wszystkim uczestnikom. 

12 lipca - bibliotekarka przeprowadziła wakacyjne zajęcia z przedszkolakami. Dzieci 
wysłuchały wesołych i pouczających  wierszy Jana Brzechwy pt. "Żuk:, "Żaba", 
"Koziołeczek", a także wiersz Juliana Tuwima pt. "Rzepka", w którym aktywnie brały udział 
wyrywając niewidzialną rzepkę.  

2 sierpnia -  zorganizowano dla mieszkańców biblioterapię. Ponieważ na dzień 2 sierpnia 
przypadło święto Matki Boskiej Anielskiej (Porcjonkuli), to na spotkaniu został przeczytany 
artykuł z portalu Wiara.pl, poświęcony właśnie Matce Boskiej Anielskiej. Mieszkańcy 
dowiedzieli się także o niecodziennym wydarzeniu jakim był ślub zawarty przez parę 
pielgrzymów z Libanu, którzy przybyli na Światowe Dni Młodzieży w Krakowie  i w 
Kędzierzynie - Koźlu powiedzieli sakramentalne "Tak''.  

23 sierpnia - wspólnie z terapią zajęciową zorganizowano dla mieszkańców biblioterapię.   
Na spotkaniu zostały przeczytane opowiadania o życiu i powołaniu św. Jacka Odrowąża, 
który urodził się w Kamieniu Śląskim, był dominikaninem i pierwszym Polakiem, który 
wstąpił do nowo utworzonego Zakonu Kaznodziejskiego. Mieszkańcy dowiedzieli się 
również o historii założenia pierwszego klasztoru Dominikanów w Polsce i Europie. 
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 30 sierpnia  - wspólnie z terapią zajęciową zorganizowano kolejną biblioterapię. Na 
spotkaniu mieszkańcy zapoznali się z treścią kroniki poświęconej Światowym Dniom 
Młodzieży i pielgrzymce Ojca Świętego do Polski, co było wielkim wydarzeniem 2016 roku. 

 6 września  -  zorganizowano dla mieszkańców  biblioterapię. Bohaterką spotkania była 
Matka Teresa z Kalkuty, jej życiorys i Kanonizacja. Mieszkańcy w skupieniu wysłuchali 
wiadomości o tej niezwykłej kobiecie. Matka Teresa przez całe swoje życie była hojną 
szafarką Bożego Miłosierdzia. Stała się dyspozycyjną dla wszystkich poprzez przyjęcie i 
obronę życia ludzkiego, zarówno nienarodzonego jak i opuszczonego i odrzuconego.         
Dnia 4 września 2016 r. o 10.00 na placu św. Piotra papież Franciszek dokonał kanonizacji 
Matki Teresy. 

 13 września - wspólnie z terapią zajęciową zorganizowano biblioterapię. Na spotkaniu 
rozpoczęto czytanie powieści Eleonory Glyn pt. ,,Dziwne małżeństwo księżnej Arden". Po 
przedstawieniu krótkich recenzji różnych książek pensjonariusze wybrali właśnie tę, czyli 
romans z wątkiem kryminalnym. Powieść była czytana przez kilka kolejnych spotkań. 

27 września  - wspólnie z panią Sonią Strzałek z terapii zajęciowej kontynuowano czytanie 
książki Eleonory Glyn ,,Dziwne małżeństwo księżnej Arden”.  

 18 października -  dla mieszkańców zorganizowano biblioterapię. Ponieważ na dzień          
17 października przypadają obchody świętego Ignacego Antiocheńskiego to przypomniano 
mieszkańcom o życiu i męczeńskiej śmierci biskupa, a pani Sonia z przybliżyła słuchaczom 
postać świętej Rity.  

15 listopada -  w ramach akcji CAŁA POLSKA CZYTA DZIECIOM bibliotekarka udała się 
do przedszkola ,,W ogrodzie" aby poczytać dzieciom bajki. Przeczytano opowiadania              
o dinozaurach, a następnie dzieci oglądały książeczki i ilustrowany leksykon o dinozaurach    
i innych gadach prehistorycznych.  

6 grudnia - wspólnie z terapią zajęciową zorganizowano biblioterapię. Na spotkaniu  
omówiono zwyczaje adwentowe oraz  dzień  św. Mikołaja. Przypomniano, że to święto ma na 
celu niesienie radości innym i robienie czegoś dobrego dla drugiej osoby. W dalszej części 
spotkania, mieszkańców odwiedził bohater tego spotkania i obdarował wszystkich słodkim 
podarunkiem. 

Działalność Filii w Malni. 

Filia w Malni bierze udział w konkursie o tytuł Najlepszej Wiejskiej Filii Bibliotecznej 
ogłoszonym przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną w Opolu. Wyniki zostaną 
ogłoszone w maju 2017r. 

4 lutego  - spotkanie DKK w tłusty czwartek, więc nie obyło się bez pączków i innych 
pyszności przygotowanych przez panie. W czasie tego spotkania przedstawiono 
klubowiczkom propozycje książek na dany rok.  

15 lutego – w  ramach projektu "Książki naszych marzeń" odbyło się spotkanie z uczniami    
kl. II , aby przybliżyć  twórczość  J. Tuwima. Na początku przeczytano kilka wierszy autora,     
a później zaczęła się zabawa. Wspólnie z dziećmi przedstawiono inscenizację do wiersza 
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"Lokomotywa", a ponieważ dzieci było dużo powtórzono ją  dwa razy. Następnie 
uczniowie narysowali ilustrację do tego wiersza, a także wspólnie go recytowali. 

Ferie zimowe - w filii  upłynęły pod tytułem „Zimowe opowieści”.  Chociaż pogoda była 
wcale nie zimowa postanowiono na przekór temu wprowadzić zimowe klimaty. Spotkania 
odbyły się w tym czasie dwa razy. Na każdym spotkaniu czytano dzieciom opowiadania          
i wiersze związane tematycznie z zimą, a później dzieci rysowały ilustracje do wysłuchanego 
tekstu. Wspólnie z panią Basią upieczono i ozdobiono także piernikowy pałac Królowej 
Śniegu. Była to również okazja do pośpiewania piosenek o zimie.  

29 lutego – kolejne spotkanie DKK, rozmawiano o książkach Barbary Kosmowskiej 
„Gorzko” i Katarzyny Michalik - Jaworskiej „Pomyślę o tym jutro”.  

4 marca - w ramach projektu „Książki naszych marzeń” odbyło się spotkanie z uczniami       
kl. III. W czasie tego spotkania czytano rozdział z książki „Dzieci z Bullerbyn” - „Wiosna    
w Bullerbyn”, później przyszedł czas na zagadki związane z przeczytanym tekstem. Dzieci 
świetnie się przy tym bawiły a na zakończenie rysowały ilustracje do przeczytanego tekstu. 

14 marca - ponownie w ramach projektu „Książki naszych marzeń” odbyło się spotkanie        
z uczniami kl. I. W czasie spotkania została przeczytana książka „Kram z literami” Wandy 
Chotomskiej. Dzieci zostały podzielone na grupy, każda z nich dostała wycięte literki 
alfabetu, z których układały różne wyrazy. Rywalizacja była zacięta każdy chciał ułożyć jak 
najwięcej wyrazów. Na zakończenie każde z dzieci rysowało obrazek do wybranej litery. 

 6 kwietnia - w wiosenne popołudnie w filii  gościła Agnieszka Lingas- Łoniewska, pisarka 
mieszkająca we Wrocławiu, mocno związana z Dolnym Śląskiem, który jest tłem dla wielu jej 
historii. Autorka bestselerowych, szalenie popularnych powieści, które wyróżniają się dużą 
dawką emocji. Jej przygoda z pisaniem zaczęła się już w dzieciństwie, ponieważ nagminnie 
kłamała wymyślając różne niesamowite historie mama poradziła jej, aby zamiast opowiadać 
innym zapisywała je. Mimo, że zadebiutowała w 2010 roku ma spory dorobek artystyczny, 
jest autorką m.in. takich powieści jak „Bez przebaczenia”, „Szósty”, „Brudny świat”, 
„Skazani na ból”, „W szpilkach od Manolo”, oraz trylogii „Zakręty losu”, „Łatwopalni”, 
„Szukaj mnie wśród lawendy”, wydała także tomik „Myśli moje swobodne” zawierający 
wiersze i krótkie opowiadania. Pisarka dała się poznać jako ciepła i sympatyczna osoba, 
chętnie i otwarcie opowiadała o życiu codziennym, charakterze i sposobie pracy. Podzieliła 
się również tym skąd czerpie wzorce dla swoich bohaterów, oraz dlaczego jej powieści są tak 
różnorodne tematycznie. O swojej literackiej karierze opowiadała ciekawie i z pasją, zdradziła 
nam też swoje plany wydawnicze. Spotkanie odbyło się w ciepłej i miłej atmosferze, a 
czytelniczki były pod wrażeniem opowiadań autorki o jej książkach i zainteresowaniach. Po 
spotkaniu można było zakupić książki autorki, zdobyć jej autograf, a także zrobić sobie 
wspólne zdjęcie. Spotkanie zorganizowano w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki 
realizowanego i finansowanego we współpracy z Instytutem Książki i Narodowym 
Programem Rozwoju Czytelnictwa. 

11 kwietnia-  zaproszono do biblioteki na lekcję biblioteczną dzieci z klasy V, aby przybliżyć 
działalność biblioteki, a także zachęcić do czytania książek. Na początku spotkania uczniowie 
obejrzeli prezentację pt.: „Niezwykła moc zwykłego czytania”. Później rozmawiano                 
o książkach, które dzieci przeczytały i o tym jakie lubią czytać, zapoznano się także z 
księgozbiorem biblioteki. Każdy z uczniów wybrał sobie do przeczytania i zrecenzowania 
jedną książkę ze zbiorów biblioteki. 



27 

 

18 kwietnia - w gościnne progi biblioteki zawitała I klasa, pod opieką swojej 
wychowawczyni Pani Niny Mielczarek. Była to pierwsza wizyta naszych przyszłych 
czytelników. Dzieci zwiedziły bibliotekę, zapoznały się z księgozbiorem i jego ustawieniem 
na półkach. Bibliotekarz zwrócił uwagę na zasady właściwego zachowania w bibliotece oraz 
obchodzenia się z książką - dbanie o jej czystość i oddawanie w takim samym stanie w jakim 
została wypożyczona. Każdy uczeń na pożegnanie otrzymał kolorową zakładkę do książki, by 
w ten sposób zapoczątkować czytelniczą przygodę.  

28 kwietnia - starszaki wraz z opiekunkami z oddziału przedszkolnego  odwiedziły 
bibliotekę. Przedszkolaki z wielką radością zapoznały się z magicznym dla nich miejscem. 
Kilkoro z nich było wcześniej w bibliotece ze swoimi rodzicami, bądź starszym rodzeństwem, 
ale dla zdecydowanej większości była to pierwsza wizyta wśród tylu książek. Dzieci miały 
możliwość przejścia między regałami w bibliotece, dowiedziały się jak można stać 
się czytelnikiem biblioteki oraz jak należy się w niej zachować. Wszystkim dzieciom bardzo 
spodobały się kolorowe i bogato ilustrowane książki, które z chęcią oglądały i komentowały 
oglądane obrazki. Panie przedszkolanki wypożyczyły kilka książeczek, by móc je czytać        
w przedszkolu.  

9 maja - w ramach projektu "SPOTKAJMY SIĘ W BIBLIOTECE"  odbyło się spotkanie 
bibliotekarek z GBP w Gogolinie ze starszakami z oddziału przedszkolnego. W czasie tego 
spotkania dzieci z uwagą wysłuchały czytanej przez panią Jolę "Legendy o Karolince               
i Karliczku", a później wszystkie z zapałem rysowały bohaterów tej legendy. Powstało wiele 
pięknych obrazków. 

8-15 maja – Tydzień  Bibliotek, który w tym roku przebiega pod hasłem "Biblioteka 
inspiruje" zorganizowano wystawkę książek pt. "Dla każdego coś ciekawego". Na 
wystawce, która wzbudzała zainteresowanie czytelników zostały zaprezentowane książki        
z różnych dziedzin i dla różnych grup czytelników. 

 16 maja - odbyło się kolejne spotkanie DKK, na którym rozmawiano o książkach w których 
opisywane jest życie kobiet w świecie arabskim tj.: :”Kwiat pustyni” - Waris Dirie, 
„Uwięziona w Teheranie - Mariny Nemat, „Bez litości” - Mariam Ali i Jana Waina oraz 
książki Tany Valko „Arabska żona”, „Arabska córka”, „Arabska krew”, „Arabska 
księżniczka”. 

Lipiec – Sierpień -   wakacje przebiegały one pod hasłem „Z plecakiem przez Krainę 
Bajek”. W  czasie  spotkań z dziećmi przypomniano ulubione przez nich bajki tj.: Jaś             
i Małgosia, Królewna Śnieżka, Mała Syrenka, Kubuś  Puchatek, Pocahontas i Król Lew. 
Dzieci rysowały wspaniałe ilustracje do tych bajek. Były również quizy, rebusy i kalambury, 
czas spotkań mijał nam szybko i wesoło. Zajęcia były prowadzone wspólnie z świetlicą 
młodzieżową. 

5 września - powakacyjne spotkanie klubowiczek DKK. Dyskutowano o książkach 
„Gobelin” Barbary Kosmowskiej i „Czas pokaże” Anny Ficner - Ogonowskiej. 

20 września -  Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka. Święto to zostało ustanowione przez 
Sejm, by podkreślić wagę edukacji przedszkolnej w rozwoju i edukacji dzieci. Pamiętając      
o tym dniu odwiedzono przedszkolaki z oddziału przedszkolnego  i wręczono laurkę               
z życzeniami.  
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11 października -  spotkanie klubowiczek DKK, na którym omawiano książki Grażyny 
Jeromin - Gałuszko: „Złoty sen” „Gdybyś mnie kochała” i „Bardzo długie przebudzenie”. 

12 października  - wizyta u starszaków z oddziału przedszkolnego, aby poczytać wiersze 
Jana Brzechwy "Na straganie" i "Pomidor". Do pierwszego wiersza przygotowano teatrzyk 
kukiełkowy, którego bohaterami były warzywa występujące w tym wierszu. Spotkanie to było 
okazją do poznania nie zawsze wszystkim znanych warzyw. Były również zagadki związane    
z tymi wierszami, a na koniec przedszkolaki kolorowały obrazki z warzywami.  

14 października - kolejna wizyta do uczniów kl. III. Celem  odwiedzin było wspólne 
czytanie wierszy J. Brzechwy „Na straganie” i „Pomidor”. Do pierwszego z wierszy 
przygotowano inscenizację z warzywami w roli głównej. Spotkanie to było również okazją do 
wspólnej zabawy z dziećmi. Były zagadki i rebusy związane z tematem spotkania. 

 21 listopada -  kolejne spotkanie DKK, na którym omawiano książki:  „Zjazd rodzinny” 
Ireny Matuszkiewicz i „Płaczący chłopiec” Agnieszki Bednarskiej. 

 5 grudnia - spotkanie  z starszakami z oddziału przedszkolnego, aby razem upiec świąteczne 
pierniczki. Na początku przeczytano dzieciom legendę „O toruńskich piernikach”. Później do 
akcji wkroczyła pani Basia Herok, która przyniosła zrobione już ciasto piernikowe i dzieci 
zaczęły przygotowywać pierniki. 

 15 grudnia - ostatnie spotkanie klubowiczek DKK. Omawiano książki „Uwikłani” 
Zygmunta Miłoszewskiego i „Sześć dni w Leningradzie” Pauliny Simons.  

 19 grudnia -  bibliotekę odwiedziły starszaki z oddziału przedszkolnego. Przekazały śliczną 
kartkę świąteczną i zaproszenie na Jasełka, które przygotowali razem z panią Danką. Była to 
okazja do tego, aby opowiedzieć im o historii kartek świątecznych, mogli również pooglądać 
kartki świąteczne których wystawka z tej okazji była w bibliotece.  
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